
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

W  B I U L E T Y N I E :  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Nowe lampy hybrydowe Projekt Miejskiego Centrum Kultury w Ciepielowie 
 

 

 

 
ISSN 1730-7929, Egzemplarz bezpłatny, wydanie 92-93    www.ciepielow.pl   e-mail: gmina@ciepielow.pl 

 
 

                                       B O  G M I N A  C I E P I E L Ó W  J E S T  N A J W A Ż N I E J S Z A  !  

Pomnik dla Polaków ratujących Żydów – pierwsze taki upamiętnienie w Polsce  

 

 
 

 
 

 
 

I Bieg Pamięci Żołnierzy 74 GPP pod Dąbrową 
 

Kolejne dofinansowania gminnych inwestycji 
 

 



2 

OODD  BBUURRMMIISSTTRRZZAA 
 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Ciepielów, 
 

od wyborów samorządowych 7 kwietnia 2024 roku 
rozpoczęła się nowa kadencja: 2024-2029. Przed nami 
kolejny etap rozwoju naszej małej pięknej Ojczyzny.                     
W czasie wyborów zarówno burmistrz jaki i radni złożyli 
Państwu szereg obietnic, które z pewnością będą 
zrealizowane, co najlepiej widać po dotychczas 
wykonanych inwestycjach. Czas wykonania nowych zadań, 
zależeć będzie od osiągnięcia porozumienia we wszystkich 
sferach decyzyjnych, pozyskania środków zewnętrznych, 
w tym tak obiecywanym przed wyborami parlamentarnymi środków z Krajowego Programu Odbudowy, a przede 
wszystkim współpracy burmistrza z nową Radą Miejską. Ze swej strony dołożę wszelkich starań, aby przez najbliższe 
pięć lat w zrównoważony sposób rozwijać wszystkie sołectwa naszej gminy. Przed nami nowe wyzwania, a wśród 
nich najważniejsze, to między innymi budowa obwodnicy Ciepielowa i dróg serwisowych oraz przebudowa drogi 
krajowej, budowa nowego miejskiego centrum kultury w Ciepielowie, budowa nowej remizy w Ciepielowie, budowa 
nowej oczyszczalni ścieków i kanalizacji gminy, a także budowa nowej stacji ujęcia wody w Antoniowie. To zadania 
największe, do których w większości już jesteśmy pod względem przygotowanej dokumentacji technicznej gotowi.            
A oprócz tych dużych inwestycji, czeka nas budowa dróg, chodników, nowych świetlic wiejskich w największych 
sołectwach, budowa sztucznego lodowiska, budowa i rozbudowa placów zabaw i boisk sportowych. Przy realizacji 
zamierzeń inwestycyjnych, już od nowego 2025 roku chcemy na stałe rozszerzyć ofertę kulturalną w gminie, poprzez 
organizację wspólnie z Kołami Gospodyń Wiejskich ( w roku 2025 w Wielgiem, Świesielicach, Bielanach i w Bąkowej) 
pikników rodzinnych, z atrakcjami dla wszystkich mieszkańców gminy ( wzorem pikniku na zakończenie lata                         
w Wielgiem). I tak planujemy piknik na przywitanie lata w Bąkowej (sobota 28 czerwca 2025), piknik z potańcówką                      
w Świesielicach ( sobota 31 maja 2025), piknik sportowy i turniej KGW w Bielanach ( sobota 19 lipiec 2025),                            
i w Wielgiem  na pożegnanie lata (sobota 30 sierpnia 2025). Dodatkowo wraz z uruchomieniem amfiteatru                            
w Ciepielowie, planujemy w okresie wakacyjnym weekendowe kino letnie oraz 16 sierpnia 2025 ciepielowską noc 
kabaretową.  Pamiętając o najstarszych mieszkańcach naszej gminy, planujemy cztery wydarzenia, spotkania 
świąteczne z okazji Świąt Bożego Narodzenia ( grudzień 2025) i Świąt Wielkanocnych ( kwiecień 2025), Gminny Dzień 
Kobiet ( 8 marca 2025), Gminny Bal Seniora (18 październik 2025) oraz paczkę senioralną dla wszystkich seniorów 70 
plus. Dla najmłodszych Gminny Dzień Dziecka (piątek 6 czerwca 2025) i wyjazdy                 
na tradycyjnie w naszej gminie bezpłatne Zielone Szkoły.    
 
LAMPY HYBRYDOWE 

W ramach naszych działań w 
Związku Gmin nad Iłżanką, (którego Prezesem od 2004 roku jest 
burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów Artur Szewczyk) za kwotę brutto 
7.748.841,33 ,- zł, realizujemy największe w historii Związku zadanie 
inwestycyjne na zakup i instalację lamp hybrydowych na potrzeby 
oświetlenia miejsc obsługi ruchu turystycznego Związku Gmina nad 
Iłżanką”. Przy naszym udziale 144 tysięcy złotych ( z budżetu gminy 
Ciepielów) otrzymaliśmy wraz z montażem na terenie całej naszej 
gminy nowoczesne lampy hybrydowe o wartości 1 miliona 550 
tysięcy złotych. Lamy już rozświetlają następujące miejsca na terenie 
gminy Ciepielów: Kompleks sportowo – rekreacyjny przy ul. 
Partyzantów w Ciepielowie 4 lampy, boiska przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Ciepielowie ul. Lekarska 3 lampy, Mini kompleks 
sportowo rekreacyjny; - w Starym Ciepielowie  6 lamp, -w Pcinie 4 
lampy, - w Świesielicach 6 lamp, - w Kałkowie 4 lampy, - w Chotyzach 1 
lampa,- Wielgiem 4 lampy,- w Antoniowie  3 lampy, - w Bielanach 5 
lamp, - w Bąkowej 3 lampy, - w Łaziskach 2 lampy, - w Anusinie 1 
lampa, - w Dąbrowie 2 lampy, siłownia zewnętrzna na skwerku 
Malczewskiego w Wielgiem 1 lampa, plac zabaw i siłownia 
zewnętrzna; -  w Podgórzu 1 lampa, - w Mariankach 3 lampy,                               

- w Wólce Dąbrowskiej 1 lampa, - w Gardzienicach Kolonii Gardzienice Kolonia 2 lampy, - w Rekówce 2 lampy, parking 
przed Urzędem Miasta  i Gminy w Ciepielowie 1 lampa, Świetlica Wiejska w Świesielicach 2 lampy, Świetlica wiejska             
w Kałkowie 2 lampy, Parking przed cmentarzem w Ciepielowie 2 lampy.  

3 

NOWY KIEROWNIK SPZOZ W CIEPIELOWIE 
Z dniem 1 grudnia 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy 

Ciepielów Artur Szewczyk powołał na stanowisko 
Kierownika SPZOZ w Ciepielowie Panią Edytę Suwała. 
Wyboru nowego Kierownika SPZOZ ( w związku                               
z zakończeniem kadencji dotychczasowego Kierownika) 
dokonała Komisja pod przewodnictwem pani insp. Barbary 
Gębki, powołana przez Radę Miejską w Ciepielowie Nowa 
pani Kierownik, to osoba dobrze znana wszystkim 
pacjentom naszego ośrodka zdrowia, gdzie do tej pory 
pracuje jako pielęgniarka. Pani Edyta Suwała ukończyła 
Wyższą Szkołę Biznesu  i Przedsiębiorczości w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na Wydziale Pedagogiki i Nauk o Zdrowiu, 
gdzie uzyskała tytuł zawodowy magister pielęgniarstwa. 
Ukończyła studia podyplomowe Organizacja i zarządzanie          
w ochronie zdrowia. Pani Edyta może pochwalić się także licznymi kursami i specjalizacjami w zakresie opieki 
zdrowotnej. Pracę zawodową rozpoczęła w 2000 roku w SPZOZ w Puławach, następnie w Mazowieckim Szpitalu 
Specjalistycznym w Radomiu, Szpitalu Specjalistycznym w Puławach, SPZOZ w Lipsku, Centrum Medyczne Internus           
w Puławach. Z Ośrodkiem Zdrowia w Ciepielowie związana jest od stycznia 2022 roku w okresie tym w wykonywanej 
pracy odznaczała się dużym zaangażowaniem i poświeceniem dla dobra pacjenta. Nowej pani Kierownik serdecznie 
gratulujemy ! 
 

BUDŻET 2025 
Projekt budżetu na 2025 rok podpisany. Zakończyły się prace nad opracowaniem najważniejszego projektu 

dotyczącego działania naszego samorządu w roku 2025. Projekt zakłada wydatki na kwotę 32.521.664,54,-zł i wydatki 
w tej samej wysokości czyli 32.521.664,54,-zł. Zachowana została pełna równowaga budżetowa, pomimo tego,                  
że rząd zmniejszył nasze dochody o ponad 3 miliony złotych, jednocześnie zwiększył ( bez zapewnienia środków) 
konieczność dodatkowych wydatków na oświatę. Zobaczymy w jakim kierunku dalej pójdzie finansowanie 

państwowe, już dzisiaj w stosunku do roku poprzedniego zmniejszono naszej gminie środki 
o 4,5 miliona złotych, a środków obiecywanych w ramach Krajowego Programu Odbudowy 
nie widać.  Jak to mówią dobrze już było….  W ramach projektu budżetu na 2025 rok, 
zapewniliśmy finasowanie oświaty, administracji, kultury i gospodarki komunalnej,                 
na inwestycje przeznaczając prawie 5 milionów złotych. W ramach inwestycji zaplanowano 
nowy projekt Stacji Uzdatniania Wody w Antoniowie projekt modernizacji Stacji Uzdatnia 
Wody w Ciepielowie (po 90 tysięcy złotych), budowę odcinka drogi w miejscowości 
Kochanów, budowę połączenia drogowego Chotyze – Łaziska ( 970 tysięcy złotych), 
budowę chodników, progów zwalniających, czterech nowych placów zabaw ( Czarnolas, 

Pasieki, Ranachów „B”, Stare Gardzienice (po 80 tysięcy złotych każdy), dofinansowanie w ramach gminnych 
programów ekologicznych na wymianę kotła c.o. (100 tysięcy złotych), budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
(100 tysięcy złotych) i instalacji kolektorów słonecznych (100 tysięcy złotych ), remont łazienek w szkole w Bąkowej 
(150 tysięcy złotych ), prace konserwatorskie na cmentarzach w Wielgiem (zadanie dwuletnie:1 milion złotych)                            
i w Ciepielowie ( zadanie dwuletnie: 500 tysięcy złotych), dokończenie budowy świetlicy wiejskie w Kałkowie                           
( zadanie dwuletnie 2024-2025: 1milion 238 tysięcy złotych), amfiteatru w Ciepielowie( zadanie dwuletnie 2024-2025:               
1 milion 614 tysięcy złotych). 30 tysięcy złotych przeznaczono na projekt świetlicy wiejskiej wraz                                                           
z zagospodarowaniem w miejscowości Pcin ( zadanie będzie dofinansowane w wysokości 500 tysięcy złotych                    
ze środków Unii Europejskiej), 90 tysięcy przeznaczono na projekt rozbudowy świetlicy wiejskiej w Bielanach, 
zabezpieczono również środki na nową kosiarkę do koszenia poboczy przy drogach gminnych, traktoro – kosiarkę            
do koszenia boiska piłkarskiego na stadionie          
w Starym Ciepielowie, remont ogrodzenie parku 
w Ciepielowie oraz budowę wraz                                
z zagospodarowaniem nowego parkingu przy 
szkole podstawowej w Ciepielowie.                                

No i oczywiście czekamy na obiecane                               
w parlamentarnej kampanii wyborczej środki                 
z Krajowego Programu Odbudowy, a w ich 
ramach mamy już przygotowane trzy pełne 
projekty: - budowy nowoczesnej w pełni 
zautomatyzowanej oczyszczalni ścieków, budowy 
nowej remizy OSP w Ciepielowie oraz budowy 
Miejskiego Centrum Kultury. 
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WSZYSTKIE ZADANIA DROGOWE 2024 WYKONANE 
Na budowę dróg w 2024 roku przeznaczyliśmy rekordową kwotę                  

10 milionów 540 tysięcy złotych, z czego 10 milionów złotych, to środki                          
z pozyskanego zewnętrznego dofinansowania. Po rozstrzygnięciu przetargów 
i podpisaniu umów, wszystkie zaplanowane na 2024 rok inwestycje drogowe 
zostały zrealizowane. W sumie przebudową zostały objęte 22 drogi na terenie 
całej naszej gminy. Wykonawcami tegorocznych inwestycji drogowych były: 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ze Zwolenia, które zrealizowało 

inwestycje za ponad 7 milionów 300 tysięcy złotych oraz firma 
STRABAG sp. z o.o, która zrealizowała inwestycje na kwotę ponad 2 
milionów 358 tysięcy złotych. 95% wszystkich środków 
przeznaczonych na realizację budowy dróg, to kwota pozyskanego 
przez gminę zewnętrznego dofinansowania. Łączny koszt 
(osiągnięty w wyniku przeprowadzonych postępowań 
przetargowych) wybudowania wszystkich dróg asfaltowych wraz             
z kosztami inwestorskimi to kwota ponad 9 milionów 519 tysięcy 
złotych. Przebudowano i zmodernizowano łącznie 19.478 mb. dróg. 
W ramach inwestycji wykonano: 1) Przebudowa drogi gminnej 
Bąkowa - Bąkowa "pod lasem” - brutto 495.185,98 zł, 950mb, 2) 
Przebudowa drogi wewnętrznej Marianki Kosów - brutto 196.588,49 
zł, 220 mb., 3) Przebudowa drogi wewnętrznej Wielgie – Borowiec - brutto 391.957,88 zł, 700 mb., 4) Przebudowa 
drogi gminnej Sajdy – Ostrownica brutto - 167.471,29 zł, 240 mb., 5) Przebudowa drogi gminnej Wielgie "Średnia Wieś” 
do drogi powiatowej brutto - 424.766,98 zł, 780 mb., 6) Przebudowa drogi wewnętrznej Wielgie PGR brutto - 
208.701,70 zł, 400 mb., 7) Modernizacja drogi gminnej Łaziska – Bąkowa - 444.137,51 zł, 1038 mb., 8) Przebudowa drogi 
wewnętrznej Podgórze – Czerwona - brutto 624.816,93 zł, 900 mb., 9) Przebudowa drogi gminnej przez wieś Pcin - 
brutto 222.402,06 zł, 300 mb., 10) Przebudowa drogi gminnej Pcin „Kołchozy” - brutto 294.108,29 zł, 420 mb.,                     
11) Przebudowa drogi gminnej Wólka Dąbrowska "Lipka" - brutto 309.088,83 zł, 436 mb., 12) Przebudowa drogi 

wewnętrznej Świesielice „Kałkowy” - brutto 259.476,37 zł, 375 mb., 13) Przebudowa drogi wewnętrznej przez wieś 
Świesielice - brutto 153.903,64 zł, 220 mb., 14) Przebudowa drogi gminnej Świesielice "Zagrody” - brutto 296.927,42 zł, 
430 mb., 15) Przebudowa drogi wewnętrznej Kałków „Ogrody” - brutto 140.178,08 zł, 200 mb., 16) Modernizacja drogi 
gminnej przez wieś Stary Ciepielów - brutto 952.451,37 zł, 
2322 mb., 17) Modernizacja drogi gminnej przez wieś 
Wielgie „Średnia wieś” - brutto 318.040,21 zł, 780 mb.,            
18) Modernizacja drogi gminnej przez wieś Wielgie „Pod 
lasem” - brutto 308.422,60 zł, 745 mb., 19) Modernizacja 
drogi gminnej Stary Ciepielów – Ciepielów Kolonia - brutto 
1.465.027,27 zł, 3530 mb., 20) Modernizacja drogi gminnej 
przez wieś Ranachów B - brutto 77.578,56 zł, 130 + 20 mb., 
21) Modernizacja drogi gminnej Bąkowa – Kochanów - 
brutto 452.154,81 zł, 1115 mb., 22) Modernizacja drogi 
gminnej przez wieś Marianki - brutto 994.724,38 zł, 2447 
mb., 23) Modernizacja drogi gminnej przez wieś Podgórze - 
brutto 321.666,75 zł, 780 mb.  
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WYBRALIŚMY NOWYCH SOŁTYSÓW 
Za nami wybory Sołtysów i Rad Sołeckich. Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów dziękuje mieszkańcom za liczny 

udział w spotkaniach, nowo wybranym Sołtysom oraz Członkom Rad 
Sołeckich życzy realizacji planów związanych z działalnością na rzecz lokalnej 
społeczności oraz wsparcia i życzliwości mieszkańców. Poniżej lista                           
z wykazem Sołtysów wybranych na kadencję 2024 – 2029. Sołtysami zostali: 
Adam Greś ( Stare Gardzienice), Cezary Woźniak ( Ranachów „B”), Paweł 
Zaborski (Pcin), Grażyna Szczodra ( Borowiec), Łukasz Lis ( Marianki), 
Tomasz Nowotnik ( Wielgie), Robert Szczerba ( Antoniów i Czerwona), 
Sławomir Kupidura (Podgórze), Iwona Wnukowska (Bielany), Emilia 
Walerczak (Pasieki), Janusz Hamerski (Rekówka), Tomasz Stępień (Stary 
Ciepielów), Renata Szczodra (Łaziska), Rafał Szewczyk (Wólka Dąbrowska), Edyta Zając (Chotyze), Zdzisław Michalec 
(Drezno), Dariusz Nowakowski (Anusin), Danuta Hamela (Dąbrowa), Amanda Lenart (Kunegundów – Czarnolas), Ewa 
Nizińska ( Bąkowa), Michał Miller ( Gardzienice Kolonia), Anna Kaczmarzyk (Ciepielów), Justyna Bojska (Świesielice), 
Janusz Matysiak (Kałków). W związku z brakiem wymaganej frekwencji wyborczej, dodatkowo w dniu 10 grudnia 
2024 roku przeprowadzono powtórne wybory w sołectwach Kochanów – Sajdy, Podolany, Kawęczyn i Ciepielów 
Kolonia. Największą frekwencję wyborczą odnotowano podczas wyborów sołeckich wsi Dąbrowa. Na wniosek 
burmistrza, od 2025 roku Rada Miejska podwyższyła z dotychczasowych 100 zł dietę sołtysa za udział w sesjach Rady 
Miejskiej i spotkaniach z burmistrzem na 200 zł.  
PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA  

W przedszkolu w Wielgiem odbyła się uroczystość pasowania dzieci rozpoczynających swoją przedszkolną 
przygodę. Dzieciaki w części artystycznej zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie oraz wokalne, za co 
dostały gromkie 
brawa. Złożyły 
uroczyste ślubowanie,                  
a po wygłoszeniu przez 
nie przysięgi, pani 
dyrektor dokonała 
pasowania przy 
pomocy 
zaczarowanego 
ołówka. Z rąk 
Burmistrza Miasta                    
i Gminy Artura 
Szewczyka i 
Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 
Krzysztofa 
Zaborskiego, każde 
dziecko otrzymało               
na pamiątkę piękną 
książkę z bajkami. 
Wszystkim pasowanym 
przedszkolakom 
życzymy uśmiechu i wiele radości na każdy dzień pobytu w przedszkolu. 
PROGI ZWALNIAJĄCE  

Na drogach gminnych w Starym Ciepielowie i Ciepielowie Kolonii, na prośbę mieszkańców zainstalowaliśmy 
pierwsze na drogach gminnych progi zwalniające. W roku 2025 chcielibyśmy kontynuować ten pomysł, który                     
w ogromny sposób wpływa na poprawę 
bezpieczeństwa. Progi są w pełni atestowane, zgodnie 
z zasadami drogowymi specjalnie oznaczone. 
Wszystkich mieszkańców, zainteresowanych instalacją 
w roku 2025 progów zwalniających na drogach 
gminnych - prosimy o zgłaszanie takiej potrzeby 
bezpośrednio do Urzędu Miasta i Gminy w Ciepielowie. 
Instalacja progów odbywać się będzie według 
kolejności zgłoszeń do wyczerpania limitu środków 
finansowych przewidzianych na ten cel w roku 2025. 
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I BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 74GPP W DĄBROWIE 
Jak co roku, w drugi piątek września w Dąbrowie odbyły się 

85 Gminne Obchody Mordu Jeńców Wojennych Żołnierzy 74 GPP         
z Lublińca. Tradycyjnie jako samorząd gminy Ciepielów wraz                 
z mieszkańcami gminy i zaproszonymi gośćmi złożyliśmy hołd 
poległym żołnierzom pod Dąbrową, Była asysta żołnierzy Wojska 
Polskiego 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu, Hymn 
Państwowy w wykonaniu chóru ZSP w Ciepielowie, apel poległych 
przeprowadzony przez najmłodszego radnego Rady Miejskiej w 
Ciepielowie Łukasza Skrzeka w asyście młodzieży szkolnej, modlitwa 
za pomordowanych i poległych w II Wojnie Światowej księdza 
kapelana ppor. Krzysztofa Kwiatkowskiego z 6 Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej w Radomiu oraz modlitwa księdza 
Rezydenta Wiktora Więcka z Parafii Rzymskokatolickiej w 
Ciepielowie, przemówienie okolicznościowe Burmistrza Miasta i 
Gminy Ciepielów Artura Szewczyka, wręczenie medali pamiątkowych 
z okazji 85-lecia wybuchu II Wojny Światowej, przemówienie 
Wojciecha Skurkiewicza Senatora RP, złożenie wieńców i kwiatów 
pod pomnikiem oraz I bieg pamięci żołnierzy 74 GPP z Lublińca, w 
którym wzięło udział 550 biegaczy; dzieci i młodzieży ze szkół w 
Ciepielowie, Bąkowej oraz Lublińca, a także dorosłych, członkiń 
KGW, pracowników gminnych jednostek organizacyjnych, nauczycieli 
oraz zaproszonych na uroczystości gości. Podczas przemówienia             
do licznie zebranych podczas uroczystości pod Dąbrową, burmistrz 
Miasta i Gminy Ciepielów Artur Szewczyk podziękował wszystkim 
przybyłym na 85 Gminne Obchody Mordu Jeńców Wojennych 
Żołnierzy 74 GPP z Lublińca. Nasza wspólna, coroczna tu obecność jest 
dowodem,  że pomimo bólu i tragedii poległych tu żołnierzy, pomimo 
bólu i cierpienia ich rodzin, ofiara przez nich złożona w obronie 
ukochanej Ojczyzny nie została złożona na darmo. Cześć i Chwała 
bohaterom. Za zasługi w utrwalaniu pamięci pomordowanych w dniu 
8 września 1939 roku Żołnierzy Wojska Polskiego – 74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty z Lublińca, przez Burmistrza Miasta           
i Gminy Ciepielów Artura Szewczyka zostali wyróżnieni Medalem 
Pamiątkowym 85 Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej: 1)Wojciech 
Skurkiewicz Senator RP, 2)Pułkownik Zbigniew Zieliński -, przyjaciel 
Naszej Ziemi – pułkownik Wojska Polskiego, członek Armii Krajowej           
i żołnierz wyklęty jako członek Konspiracyjnego Wojska Polskiego. 
Działacz społeczny, założyciel i pierwszy kierownik Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz sekretarz stanu                    
w rządach wielu premierów, między innymi w rządzie Jana 
Olszewskiego, 3)Pułkownik Zbigniew Paszkiewicz- 3 Rejonowe 
Przedstawicielstwo Wojskowe w Radomiu, 4)Podpułkownik 
Sławomir Głowiński – Komendantem Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Radomiu, 5)Podpułkownik Sławomira Filipowskiego              
z Lublińca, 6) Ppłk Cezary Gabryszak 132 Batalion Lekkiej Piechoty          
w Częstochowie, 7) Por. Adam Dłużniak 132 Batalion Lekkiej Piechoty 
w Częstochowie, 8)Starszy Brygadier Łukasz Maciejewski – 
Komendant PSP w Lipsku, 9)Inspektor Witold Krawczyk – 
Komendant Powiatowy Policji w Lipsku, 10)Zbigniew Gołąbek - 
Wiceprezes Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Warszawie,  11)Ksiądz Kapelan ppor. 
Krzysztof Kwiatkowski z 6 Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, 12)Ksiądz Wiktor Więcek z Parafii Rzymskokatolickiej          
w Ciepielowie, 13)Druh Przemysław Stępień z OSP Ciepielów, 
14)Marian Berbesz prezes Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP 
z Lublińca, 15)Doktor Tomasz Sudoł z Instytutu Pamięci Narodowej      
w Warszawie, 16) Muzeum Czynu Powstańczego  w Górze Św. Anny, 
17)Mirosław Gałuszkiewicz z Lublińca 
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18)Krzysztof Korkus z Częstochowy, 19)Krzysztof Szyjka z Opatowa k/Częstochowy, 20)Czesław Piast z Kielc, 
21)Doktor Czesław Barański z Lipska, 22)Waldemar Czapla – Przewodniczący Rady Gminy i Rady Miejskiej kadencji 
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Rezydenta Wiktora Więcka z Parafii Rzymskokatolickiej w 
Ciepielowie, przemówienie okolicznościowe Burmistrza Miasta i 
Gminy Ciepielów Artura Szewczyka, wręczenie medali pamiątkowych 
z okazji 85-lecia wybuchu II Wojny Światowej, przemówienie 
Wojciecha Skurkiewicza Senatora RP, złożenie wieńców i kwiatów 
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8 września 1939 roku Żołnierzy Wojska Polskiego – 74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty z Lublińca, przez Burmistrza Miasta           
i Gminy Ciepielów Artura Szewczyka zostali wyróżnieni Medalem 
Pamiątkowym 85 Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej: 1)Wojciech 
Skurkiewicz Senator RP, 2)Pułkownik Zbigniew Zieliński -, przyjaciel 
Naszej Ziemi – pułkownik Wojska Polskiego, członek Armii Krajowej           
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w rządach wielu premierów, między innymi w rządzie Jana 
Olszewskiego, 3)Pułkownik Zbigniew Paszkiewicz- 3 Rejonowe 
Przedstawicielstwo Wojskowe w Radomiu, 4)Podpułkownik 
Sławomir Głowiński – Komendantem Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Radomiu, 5)Podpułkownik Sławomira Filipowskiego              
z Lublińca, 6) Ppłk Cezary Gabryszak 132 Batalion Lekkiej Piechoty          
w Częstochowie, 7) Por. Adam Dłużniak 132 Batalion Lekkiej Piechoty 
w Częstochowie, 8)Starszy Brygadier Łukasz Maciejewski – 
Komendant PSP w Lipsku, 9)Inspektor Witold Krawczyk – 
Komendant Powiatowy Policji w Lipsku, 10)Zbigniew Gołąbek - 
Wiceprezes Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Warszawie,  11)Ksiądz Kapelan ppor. 
Krzysztof Kwiatkowski z 6 Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, 12)Ksiądz Wiktor Więcek z Parafii Rzymskokatolickiej          
w Ciepielowie, 13)Druh Przemysław Stępień z OSP Ciepielów, 
14)Marian Berbesz prezes Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP 
z Lublińca, 15)Doktor Tomasz Sudoł z Instytutu Pamięci Narodowej      
w Warszawie, 16) Muzeum Czynu Powstańczego  w Górze Św. Anny, 
17)Mirosław Gałuszkiewicz z Lublińca 
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18)Krzysztof Korkus z Częstochowy, 19)Krzysztof Szyjka z Opatowa k/Częstochowy, 20)Czesław Piast z Kielc, 
21)Doktor Czesław Barański z Lipska, 22)Waldemar Czapla – Przewodniczący Rady Gminy i Rady Miejskiej kadencji 
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1998-2024, 23) Małgorzata Szymańska – Burmistrz Miasta i Gminy Solec nad Wisłą, 24)Witold Stachurski – Naczelnik 
Wydziału Budownictwa  i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Lipsku, 25)Krzysztof Zaborski - Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ciepielowie, 26)Witold Chojak - Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ciepielowie, 27)Joanna 
Żuchowska – Skarbnik Gminy Ciepielów, 28)Łukasz Skrzek – Radny Rady Miejskiej w Ciepielowie, 29)Małgorzata 

Rusinowska – Dyrektor ZSP w Ciepielowie, 30)Danuta Hamela – sołtys wsi Dąbrowa 31)Tadeusz Zaborski – pracownik 
Urzędu Miejskiego w Ciepielowie. Za zasługi dla Związku Kombatantów, na wniosek Burmistrza MiG Ciepielów, Zarząd 
Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Warszawie, odznaczył panią Małgorzatę 

9 

Rusinowską – Dyrektor ZSP w Ciepielowie oraz panią Danutę Hamelę – sołtys wsi Dąbrowa. Za pamięć                                               
o pomordowanych żołnierzach 74 GPP, Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa 74 GPP z Lublińca, uhonorowała medalami 
okolicznościowymi pana pułkownika Zbigniewa Zielińskiego, pana Senatora Wojciecha Skurkiewicza i pana Burmistrza 
Artura Szewczyka. Dziękujemy sponsorom uroczystości: Firmie IRON BET z Makowca, Fermie Podolany, Firmie Detal 
Publima, Firmie Euro Bruk Grzegorz Dróżdż z Antoniowa. Sponsorzy ufundowali 550 koszulek i 550 medali 
biegowych oraz poczęstunek dla wszystkich uczestników. Serdecznie dziękujemy! 
ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE  

Na stadionie w Ciepielowie odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. W zawodach udział wzięły 
drużyny seniorów i drużyny młodzieżowe. Po zaciętej ale prowadzonej w duchu fair play rywalizacji, pierwsze miejsce 

w zawodach w kategorii seniorów zdobyli druhowie z OSP Ciepielów, drugie miejsce OSP Łaziska, trzecie miejsce OSP 
Bąkowa. W kategorii młodzieżowych drużyn pożarniczych: MDP dziewcząt i chłopców z OSP Bąkowa. W nagrodę za 
udział w zawodach, wszystkie drużyny z rąk 
Burmistrza i jednocześnie Prezesa Zarządu 
Gminnego ZOSP RP otrzymały pamiątkowy puchary 
oraz po pięć węży strażackich. Drużyny 
młodzieżowe oprócz pamiątkowych pucharów 
otrzymały koszulki z herbem gminy i napisem MDP 
oraz plecaki i czapeczki. Na powiatowych zawodach 
pożarniczych, Gminę Ciepielów będą 
reprezentowały trzy nasze drużyny, w kategorii 
seniorów OSP Ciepielów, w kategorii MDP 
dziewcząt i chłopców OSP Bąkowa. Wszystkim 
druhom gratulujemy osiągniętych wyników !  

Zwycięzcy gminnych zawodów, 
reprezentując gminę Ciepielów na szczeblu 
powiatowym zajęli trzecie miejsce. Nasza zwycięska 
drużyna OSP Ciepielów to: Jakub Czapka, Jan Oko, 
Kacper Herbowicz, Aleksander Herbowicz, Patryk 
Sulima, Tomasz Tarka, Karol Tarka, Szymon Kowalski, Przemysław Stępień. Druhom serdecznie gratulujemy ! 
USUWANIE RAKOTWÓRCZEGO AZBESTU  

Co rocznie nasza gmina podejmuje starania o pozyskanie dofinansowanie związanego z poprawą jakości 
środowiska naturalnego polegające na usuwania wyrobów zawierających azbest. Aby skuteczniej działać w tym 
zakresie, a przede wszystkim dogłębnie poznać występujący u nas problem, przeprowadziliśmy specjalne działania. 
Na przełomie maja-czerwca za pośrednictwem „drona” firma zewnętrzna dokonała inwentaryzacji azbestu, który 
został umieszczony w Bazie Azbestowej. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie Ministra Rozwoju i Technologii 

na kwotę 18 300 zł. Samorząd złożył także wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie             
na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Ciepielów. Złożony wniosek został rozpatrzony pozytywnie                          
i  przyznana została dotacja w kwocie  33 200 zł, co pozwoliło usunąć 90 
ton azbestu. Programu suwania azbestu cieszy się dużym 
zainteresowaniem, co świadczy, że naszym mieszkańcom zależy na 
poprawie komfortu i jakości życia. Do dnia dzisiejszego bezpłatnie 
odebraliśmy i zutylizowaliśmy już ponad 1200 ton, rakotwórczego 

azbestu. Chrońmy środowisko naturalne, to przyszłość nasza i naszych dzieci ! 
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GMINNE PROGRAMY EKOLOGICZNE  
W celu poprawy jakości środowiska naturalnego 

Gminy Ciepielów, jako pierwsza gmina w subregionie 
radomskim, wprowadziliśmy specjalny system dotacyjny 
ze środków własnych budżetu Gminy Ciepielów – będący 
wsparciem mieszkańców podejmujących działania 
proekologiczne służące ochronie środowiska naturalnego.  

Od momentu wprowadzenia gminnych 
dofinansowań, łącznie wraz z mieszkańcami wykonaliśmy 
inwestycji ekologicznych na ponad 2,5 miliona złotych. 
Nasze programy cieszą się co roku ogromnym 
zainteresowaniem. Na 2025 rok zabezpieczyliśmy                      
w budżecie, na każdy z programów jeszcze większe niż 
dotychczas kwoty, łącznie 300 tysięcy, po 100 tysięcy               
na każdy z programów realizowanych przez naszą gminę. 
A tylko w roku 2024 zrealizowaliśmy wspólnie                               
z mieszkańcami z terenu całej gminy: - Wymiana kotłów 
c.o. ( łączny koszt zrealizowanych wniosków to kwota: 
91.108,- zł), - Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków: ( łączny koszt zrealizowanych wniosków               
to kwota: 132.424,- zł), - Budowa instalacji kolektorów 
słonecznych: ( łączny koszt zrealizowanych wniosków             
to kwota: 102.640,- zł). 

Już dzisiaj zachęcamy do składania wniosków o dofinansowanie zgodnie z terminarzem ogłoszeń naborów 
wniosków, który będziemy zamieszczać na stronie internetowej gminy. 

Z WIZYTĄ W LUBLIŃCU 
Na zaproszenie Stowarzyszenia "Rodzina Wojskowa 74 GPP z Lublińca” burmistrz miasta i gminy Ciepielów 

Artur Szewczyk wziął dział w obchodach XIV Zjazdu Rodziny Wojskowej 74 GPP. Podczas wizyty "za szczególne 
zasługi                                            
w upamiętnianiu 
bohaterstwa Żołnierza 
Polskiego podczas walki    
z niemieckim oraz 
bolszewickim agresorem 
we wrześniu 1939 r.". 
burmistrz otrzymał z rąk 
płk Sławomir Filipowski 
oraz prezesa Mariana 
Berbesza okolicznościowy 
medal.  Po spotkaniu, 
burmistrz w imieniu 
mieszkańców Gminy 
Ciepielów w hołdzie 
pomordowanym złożył         
na cmentarzu wojskowym             
w Lublińcu wieniec. 
Spotkanie w Lublińcu było 

dla wszystkich uczestników wspaniałą okazją, aby po raz kolejny porozmawiać z żywą legendą okresu II wojny 
światowej panem ministrem płk. Zbigniewa Zielińskiego, żołnierzem AK, Żołnierzem Wyklętym, a później twórcą             
i pierwszym Kierownikiem Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych. 
 

USUWAMY FOLIĘ ROLNICZĄ 
Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego                            

w Ciepielowie zorganizował kolejny odbiór folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Złożonych zostało 
77 wniosków odbiór folii rolniczej z terenu całej gminy, a wyniku 
przeprowadzonej akcji odebraliśmy bezpłatnie od rolników ponad 
60 ton folii. Żadne koszty przeprowadzonej akcji odbioru folii                    
nie zostały poniesione. 
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PIERWSZE KWIATY POD POMNIKIEM DLA POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW  
W 82 rocznicę mordu Polaków, mieszkańców gminy Ciepielów, Starego Ciepielowa i Rekówki, którzy                        

w II wojnie światowej ponieśli śmierć za bezinteresowną pomoc żydom, przed nowo wybudowanym pomnikiem 
usytuowanym w parku w Ciepielowie odbyła się ( jeszcze przed oficjalnym odsłonięciem pomnika) patriotyczna 
uroczystość złożenia 
wieńca i zapalenia zniczy.  
W uroczystości wzięli udział 
między innymi: Wojciech 
Skurkiewicz Senator RP, 
przedstawiciele samorządu 
gminnego na czele                        
z burmistrzem Arturem 
Szewczykiem, 
przewodniczącym Rady 
Miejskiej Krzysztofem 
Zaborskim, radni, 
kierownicy jednostek 
organizacyjnych oraz licznie 
przybyła młodzież ze szkoły 
podstawowej.                               

Po przywitaniu, pan burmistrz Artur Szewczyk zwrócił się do przybyłych na uroczystość: 
- „Po piętnastu latach starań naszego samorządu, wspólnym działaniem Gminy Ciepielów  i Instytutu Pamięci Narodowej 
powstał pierwszy w Polsce pomnik dla Polaków ratujących żydów w czasie II Wojny Światowej. Pierwsze działania 
zmierzające do upamiętnienia sięgają 1995 roku, kiedy wkopano kamień węgielny pod pomnik, aby później przez lata tylko 
w czasie rocznic, na krótko wracać do potrzeby wybudowania pomnika. Temat budowy był też przedmiotem większości 

kampanii wyborczych, wszyscy wówczas podkreślali potrzebę 
upamiętnienia tych tragicznych wydarzeń. A gdy już wreszcie zapadała 
decyzja, większość tych tzw. lokalnych patriotów, dzisiaj podnosi larum, 
że pomnik jeżeli w ogóle ma powstać to najlepiej nie w Ciepielowie.              
To ludzie z frazesami wyrytymi na twarzy o wierze, miłości do Ojczyzny, 
o honorze, a w rzeczywistości mali ludzie bez wiary i honoru.  

  Dla Nas mieszkańców Miasta i Gminy Ciepielów, wartości 
moralne Polaków, mieszkańców Gminy Ciepielów,  którzy w czasie                 
II wojny światowej ratowali żydów są nadal aktualne i godne 
naśladowania.  

Jesteśmy dumni, że w naszej gminie mieszkali prawdziwi 
bohaterowi – zwykli prości ludzie, mający w sobie ogromny honor, 
wiarę, miłość do bliźniego. Prawdziwi bohaterowie, którzy wiedząc, że 
za pomoc niesioną drugiemu człowiekowi  grozi kara śmierci, nie ulękli 
się, udzielali takiej pomocy i za tą ludzką bezinteresowną pomoc 
ponieśli ofiarę śmierci -swoją i swojej najbliższej rodziny jak Prawdziwi 
Bohaterowie. Nie ma chyba nic straszniejszego jak śmierć całej rodziny 
poprzez spalenie żywcem, aż trudno sobie dzisiaj to wyobrazić. Wy 
uczniowie musicie o tej tragedii pamiętać, bo trzeba pamiętać o swojej 
historii, o losach swoich przodków, zwłaszcza jak są nimi prawdziwi 
bohaterowie. Bo prawdziwi bohaterowie mieszkali w Gminie Ciepielów, 
z których My jesteśmy i zawsze będziemy dumni. 

Nie zapominamy o tej tragedii, nie zapominamy o ofierze 
złożonej przez mieszkańców gminy Ciepielów. Dlatego powstał ten 
pomnik, pomnik którym oddajemy po 82 latach, to należny hołd,                        
i pamięć Naszym Prawdziwym Bohaterom ! Z pamiętnika historii:            
6 grudnia 1942, niemieccy żandarmi w Starym Ciepielowie otoczyli 
domostwa należące do rodziny Kowalskich, Obuchiewiczów                              

i Kosiorów. W domu tych ostatnich schwytali dwóch ukrywanych przez Polaków Żydów, których zamordowali.                             
Po południu zaprowadzili Kosiorów do stodoły i rozstrzelali małżeństwo wraz z sześciorgiem dzieci w wieku od 6 do 18 lat, 
a następnie podpalili budynek. Ze stodoły udało się wydostać jednemu z synów Kosiorów, który później został złapany, 
rozstrzelany i wrzucony do palącego się budynku. Po dokonaniu mordu niemieccy żandarmi zajęli się rodzinami 
Kowalskich i Obuchiewiczów. Obie rodziny zgromadzili w domu tych ostatnich i dokonali podobnej masakry. Niektóre                
z rannych dzieci specjalnie pozostawili niedobite, by spłonęły żywcem. Jedna z córek Kowalskich wydostała się                                    
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GMINNE PROGRAMY EKOLOGICZNE  
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77 wniosków odbiór folii rolniczej z terenu całej gminy, a wyniku 
przeprowadzonej akcji odebraliśmy bezpłatnie od rolników ponad 
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PIERWSZE KWIATY POD POMNIKIEM DLA POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW  
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z płonącego budynku, jednak po przebiegnięciu kilkunastu metrów zginęła od niemieckich kul. Oprócz czwórki dorosłych 
żandarmi zabili dziewięcioro dzieci w wieku od 7 miesięcy do 16 lat. Z rodziny Kowalskich ocalał jedynie syn Jan, który                   
w tym czasie uczył się krawiectwa u jednego ze swoich krewnych. To nie był jednak koniec zbrodniczych niemieckich 
działań tego dnia. W tym samym czasie niedaleko Starego Ciepielowa, w Rekówce, rozgrywała się kolejna tragedia. 
Niemcy wkroczyli do gospodarstwa Kosiorów i Skoczylasów, gdzie pojmali trójkę dorosłych i sześcioro dzieci w wieku od 2 
do 12 lat oraz znaleźli ślady po ukrywaniu Żydów. Wszystkich uwięzionych rozstrzelali. Piotra Skoczylasa wraz z synem 
Józefem znaleźli poza gospodarstwem. Józefowi udało się uciec, jednak jego ojca zamordowali. Przy Piotrze przebywał 
również jego drugi syn, Jan, którego Niemcy nie rozpoznali i odpędzili. W gospodarstwie nie było także czternastoletniej 
Bronisławy Skoczylas. Zbrodnia w obu miejscowościach pochłonęła łącznie 33 osoby – 31 Polaków i 2 Żydów. Wśród ofiar 
znalazło się 20 dzieci – najmłodsze z nich miało 7 miesięcy. Po wojnie żaden ze sprawców tych mordów nie został 
pociągnięty do odpowiedzialności karnej”. 

Następnie głos zabrał senator RP Wojciech Skurkiewicz, który nawiązując do słów pana burmistrza, 
podkreślił, że cała Polska jest dumna z Polaków, mieszkańców Gminy Ciepielów,  którzy nie bacząc na grożącą karę 
śmierci nieśli w czasie II wojny światowej pomoc bliźniemu. Mimo kary śmierci, jedynej takiej kary w całej wojennej 

Europie, mieli honor, mieli siłę przeciwstawić się bestialskiej machinie Niemieckiej Zbrodni nad Ludzkością.                         
Z tego heroizmu Polaków, mieszkańców Gminy Ciepielów jesteśmy i powinniśmy być wyjątkowo dumni, nigdy             
nie zapominając, że historia jak koło zatacza kręgi, a historia może się powtórzyć, czego mamy przykład za naszą 
wschodnią granicą. Chwała i cześć prawdziwym bohaterom – Bohaterskim Mieszkańcom Gminy Ciepielów.                     

Po przemówieniach, złożono pierwszy symboliczny wieniec z szarfą „W hołdzie pomordowanym – 
mieszkańcy gminy Ciepielów”. 
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GMINNY BAL SENIORÓW 
 Z okazji Dnia Seniora, 
samorząd gminny 
zorganizował pierwszy bal 
seniorów. Zgodnie                             
z wystosowanym 
zaproszeniem, bal dobył                     
się w sali gimnastycznej szkoły 
podstawowej. Do tańca 
przygrywała kapela weselna               
z Potworowa. W pierwszym 
balu senioralnym wzięło udział 
prawie sto osób, którym                    
w imieniu całego samorządu 
najserdeczniejsze życzenia              
od wszystkich młodszych mieszkańców gminy złożył pan burmistrz, który wraz z panem przewodniczącym Rady 
Miejskiej życzył przybyłym seniorom wyśmienitej zabawy. Cały koszt balu senioralnego sfinansowany został                          
ze środków budżetu gminy. Seniorzy bawili się bardzo dobrze, co widać na załączonych zdjęciach. W przyszłym roku 
bal seniora zaplanowany został na 18 października, już teraz wszystkich seniorów zapraszamy ! 
ZIELONE SZKOŁY 

W roku 2024 zorganizowaliśmy całkowicie bezpłatne czterodniowe wyjazdy na zielone szkoły, dla czterech 
roczników klasowych od 5 do 8 klasy: 1) Toruń – Jastrzębia Góra - Gdańsk – Westerplatte - Gdynia – Sopot ( wszyscy 
uczniowie klas piątych ze szkół w Bąkowej i Ciepielowa, łącznie 56 osób) . 2) Wieliczka – Zakopane – Słowacja - 
Kraków ( wszyscy uczniowie klas szóstych ze szkół w Bąkowej i Ciepielowa, łącznie 38 osób). 3) Lubelszczyzna – 
Lublin – Zamość – Roztocze  ( wszyscy uczniowie klas siódmych ze szkół w Bąkowej i Ciepielowa, łącznie 52 osoby).              
4) Litwa – Wilno – Troki- Kowno( wszyscy uczniowie klas ósmych ze szkół, łącznie 38 osób ). 

Projekt całkowicie bezpłatnych zielonych szkół dla całych roczników, to jedyny taki projekt realizowany              
w Polsce! Jak przy każdym organizowanym wyjeździe podkreśla Burmistrz Artur Szewczyk „ Z tego projektu jestem 
wyjątkowo dumny, że w naszej gminie pomimo tylu wydatków na inwestycje, udaje nam się wygospodarować środki, 
aby wszystkie dzieci mogły zobaczyć zupełnie inny świat. To prospołeczna wizytówka naszej gminy od 2016 roku, 
która zapewnia naszym uczniom poznanie naszego pięknego kraju, co wspaniale łączy z nauką”.  Łącznie na 
organizację wszystkich wyjazdów na zielone szkoły w 2024 roku wydatkowano z budżetu gminy kwotę 250 tysięcy 
złotych.  W roku 2025 Zielone Szkoły także będą zorganizowane. W przedstawionej przez burmistrza  Komisjom Rady 
Miejskiej propozycji uwzględniono dwa warianty; - pierwszy powrót do dwóch Zielonych Szkół  w wersji 
pięciodniowej, w której nad morze wyjadą czwartoklasiści na początek nauczania ( po nauczaniu zintegrowanym                
w klasach 1-3) oraz ósmoklasiści na zakończenie nauki do Wilna na Litwie ( śladami Polskich przodków). Drugi wariant 
to trzy Zielone Szkoły w wersji czterodniowej, w których wezmą udział piąte klasy z wyjazdem nad morze, szóste 
klasy z wyjazdem w góry i ósme klasy z wyjazdem do Wilna Litwie. Ostateczna wersja po uzgodnieniu z dyrektorami 
szkół podstawowych zostanie przekazana uczniom i rodzicom przez dyrektorów przed feriami zimowymi.   
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Na wniosek burmistrza, Rada Miejska kolejny już rok             

nie dokonała żądnej zmiany w zakresie podatków lokalnych, tj. 
podatków od nieruchomości i podatku rolnego. Podatek rolny  
w naszej gminie należy do najniższych w regionie. Co roku 
budujemy, remontujemy, ulepszamy otoczenie naszej gminy,            
z roku na rok wydatkując coraz większe środki na gminne 
inwestycje, dodatkowo jako jeden z nielicznych samorządów               
w Polsce realizujemy własne programy dofinansowań inwestycji ekologicznych, takie jak wymiana kotła c.o., budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków, kolektorów słonecznych ( na rok 2025 przeznaczając na ten cel 300 tysięcy 
złotych) . I te wszystkie działania realizujemy bez jakiegokolwiek podnoszenia podatków.  
FESTYN RODZINNY W WIELGIEM 
 Zgodnie z tradycją zakończenie lata może być tylko w Wielgiem. Najmłodsze w gminie Koło Gospodyń 
Wiejskich „ Wielickie Dziewczyny”, Samorząd Gminy Ciepielów i Sołectwo Wielgie, przy dużym wsparciu miejscowych 
sponsorów zorganizowało wspaniałą zabawę. Każdy z przybyłych od dzieci do seniorów, mógł znaleźć atrakcje dla 
siebie. W programie zabawy dla dzieci z animatorami, bezpłatne dmuchańce, zjeżdżalnie, karuzele, zamki z piłkami, 
konkursy z nagrodami. Konkurs pieśni w wykonaniu Kół Gospodyń Wiejskich z nagrodami ufundowanymi przez 
burmistrza w postaci sprzętu ogrodniczego dla wszystkich KGW, 500- set porcji przysmaków z karpia ze specjalnego 

food tracka, stoiska kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich z Łazisk, Świesielic, Bąkowej i Wielgiego, na których można 
było posmakować tradycyjnych przysmaków. Występ zespołu Red Gitars, następnie występ zespołu Midix i zabawa 
taneczna z zespołem The Acords.  Pogoda dopisała, wszyscy zadowoleni, lato pożegnane. Dziękujemy sponsorom          
za wsparcie, bo oprócz środków wydatkowanych na ten cel z budżetu Gminy Ciepielów, imprezę wsparli:  Eurobruk 
Grzegorz Dróżdż z Antoniowa, Przedsiębiorstwu Robót Drogowych ze Zwolenia, Brasit, Łowisko Wielgie, PPUH 
Mirex Mirosław Kwapiński, Sylpol – Salon Dywanów i wykładzin z Radomia, Hurtownia Książek Marko Marcin 
Kowalczyk z Radomia, Usługi Koparko Ładowarką Mariusz Kiełbiowski, Zakład Usługowo Remontowo – Budowalny 
Skrok z Antoniówki, Nexus Auto - Stacja Obsługi Samochodów z Ciepielowa, Stacja Paliw Lenard z Ciepielowa, 
Techfix Marcin Sławiński z Radomia, Detal Publima – Sklep w Ciepielowie. Wszystkim serdecznie dziękujmy! 
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PSP BĄKOWA IMIENIA PŁK WŁADYSŁAWA OWCZARKA 
,,Zarówno w życiu pojedynczych osób jak i różnych społeczności, bywają takie chwile, które na długo 

pozostają w naszych sercach. Taka chwila staje się naszym udziałem. Będziemy świadkami uroczystego momentu 
poświęcenia sztandaru naszej szkoły…” Tymi słowami w dniu 19 września 2024r. dyrektor Szkoły Podstawowej                 
w Bąkowej p. Anna Kozieł 
rozpoczęła uroczystość 
poświęcenia sztandaru 
szkoły - witając przybyłych 
gości: senatora Wojciecha 
Skurkiewicza, Burmistrza 
Miasta i Gminy Ciepielów p. 
Artura Szewczyka, p. 
Zbigniewa Gołąbka Prezesa 
Zarządu Okręgowego 
Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej                
i Byłych Więźniów 
Politycznych w Radomiu,            
p. Halinę Ryło – córkę 
patrona szkoły wraz                      
z rodziną, odprawiających 
mszę świętą ks. L. Macha i L. 
Domagałę, przedstawicielki 
Mazowieckiego Kuratorium 
Oświaty p. wizytator - E. Bartosiak i p. R. Otolińską, pracowników Miasta i Gminy Ciepielów, Z. K. Siwiec „Stawy 
Wielgie”, przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich ,,Bąkowianki, Koła Łowieckiego ,,Lis” z Radomia, Nadleśnictwa 
Marcule, ochotników Straży Pożarnej w Bąkowej, Radę Rodziców, dyrektora ZSP w Ciepielowie – p. Małgorzatę 

Rusinowską, kierownika                             
i funkcjonariuszy policji                             
w Ciepielowie, emerytów, 
nauczycieli, pracowników szkoły, 
uczniów, rodziców oraz 
przedstawicieli firm , którzy 
przyczynili się do organizacji 
uroczystości. 
Mszą świętą, którą odprawili Ks. 
Leszek Mach proboszcz parafii 
Wielgie oraz Ks. Leszek Domagała 
proboszcz parafii Czerwona 
rozpoczęła się ta wyjątkowa 
uroczystość. Przebieg mszy 
uświetniał chór młodzieży z naszej 
szkoły, a także dźwięki 
instrumentów dętych, na których 
grali również nasi uczniowie. Pod 
koniec mszy księża poświęcili 
sztandar. Następnie wszyscy 
zgromadzeni odśpiewali hymn. 
Pani Karolina Góraj 
przewodnicząca RR w 
towarzystwie pozostałych 
chrzestnych sztandaru: p. Haliny 
Ryło, p. Iwony i Grzegorza Dróżdż i 
p. Zofii Pastuszka zwróciła się do p. 
Dyrektor: „W imieniu fundatorów, 
rady rodziców i rady 
pedagogicznej szkoły, 

przekazujemy ten sztandar Publicznej Szkoły Podstawowej im. płk. Władysława Owczarka ps. :”Bula” w Bąkowej jako 
symbol najwyższej wartości, honoru i tradycji, jako zobowiązanie do godnego wypełniania obowiązków wobec 
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Ojczyzny.” I tu nastąpił najważniejszy i najbardziej podniosły moment- przekazanie sztandaru uczniom. Pani Dyrektor 
wypowiedziała następujące słowa: „Przekazuję Wam ten sztandar. Niech prowadzi Was ku lepszej przyszłości”. 
Poczet sztandarowy przyjął sztandar: ,,PRZYJMUJEMY TEN SZTANDAR JAKO SYMBOL TRADYCJI TEJ SZKOŁY, 
BĘDZIEMY GO CZCIĆ, SZANOWAĆ I NIE SPLAMIMY JEGO HONORU…”, a przedstawiciele wszystkich klas złożyli 
uroczyste ślubowanie po którym dokonano prezentacji sztandaru. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Ciepielów           
p. Krzysztof Zaborski odczytał uchwałę w sprawie nadania imienia szkole.  Następnie zgromadzeni zapoznali się              

z historią naszej placówki, 
opracowaną i odczytaną 
przez p. Zofię Jaworską. 
Głos zabrała również          
p. Anna Budzińska 
wnuczka naszego 
patrona, która odczytała 
życiorys Władysława 
Owczarka, przedstawiając 
jego sylwetkę jako nie 
tylko żołnierza, 
społecznika i nauczyciela, 
ale troskliwego ojca, 
dziadka i pradziadka. 
Część artystyczna w 
wykonaniu uczniów 
szkoły była 
niezapomnianym 
wrażeniem i miłym 
akcentem dla przybyłych 
gości. Rozpoczął ją taniec 
z flagami w wykonaniu 
klasy trzeciej. Następnie 
w montażu słowno- 
muzycznym uczniowie 
klas starszych przybliżyli 
postać i historię naszego 
patrona. Nie obyło się 
również bez 
humorystycznych 
anegdot z życia 
Władysława Owczarka        
w wykonaniu 4- klasistów. 
Całość zakończył układ 
taneczny z biało- 
czerwonymi szarfami          
w wykonaniu uczennic 
klas starszych. 
Uroczystość uświetnili: 
swoim śpiewem, przy 
akompaniamencie gitary 
Magdalena Markowska 
oraz Mathew Kuc grą na 
tubie- absolwenci naszej 
szkoły. Przybyli goście 
zabrali głos dziękując, że 
mogli uczestniczyć w tak 
doniosłym wydarzeniu. 
Senator Wojciech 
Skurkiewicz w imieniu 
Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika wyróżnił naszą szkołę medalem pamiątkowym PROMASOVIA za wybitne zasługi oraz 
całokształt działalności na rzecz województwa mazowieckiego. W swoim przemówieniu skierował wiele ciepłych 
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słów uznania w stronę pani Dyrektor oraz pozostałych organizatorów uroczystości. Podkreślił bardzo dobrą 
współpracę z panem Burmistrzem,  w kierunku stałego rozwoju oświaty i infrastruktury w naszej gminie. Pan 
Zbigniew Gołąbek- Prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych w Radomiu odznaczył sztandar medalem za zasługi dla ZKRPiBWP. Wręczył również dyplom uznania za 
zasługi dla Związku Kombatantów dla Pani Dyrektor Anny Kozieł. Pani Halina Ryło w imieniu swoim i swojej rodziny 
przekazała ogromne wyrazy wdzięczności i uznania dla Pana Burmistrza Artura Szewczyka, Pani Dyrektor Anny Kozieł 
oraz nauczycieli, wszystkich pracowników i rodziców za to, że jej ojciec, który był człowiekiem skromnym został 

zauważony, a jego praca , zaangażowanie i działania na rzecz krzewienia patriotyzmu doprowadziły do tego, że jego 
imię i nazwisko widnieje           na murach budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Bąkowej. Powiedziała że to, iż 
Władysław Owczarek ps „Bula” został patronem szkoły to ogromne wyróżnienie i zaszczyt dla całej rodziny. 
Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów p. Artur Szewczyk odznaczył medalem Pamiątkowym 85 Rocznicy Wybuchu II 
Wojny Światowej 1939-2024 następujące osoby: Renatę Szczodrą, Ewę Nizińską, Konrada Wnukowskiego, Halinę Ryło, 
Grzegorza Dróżdża i Jarosława Krzyżanowskiego. Przemawiając do zebranych wyraził ogromną dumę z 
przedsięwzięć, dzięki realizacji których szkoła została gruntownie wyremontowana i doposażona. Skierował słowa 
uznania w stronę pana Wojciecha Skurkiewicza doceniając ogromne zaangażowanie pana senatora w dzieło realizacji 
Polskiego Ładu w naszej małej ojczyźnie- Gminie Ciepielów. Pani dyrektor podziękowała przybyłym gościom kierując 
do nich słowa wdzięczności za udział i wsparcie w tej najważniejszej dla nas uroczystości. Zaznaczyła, że swoją 
obecnością uświetnili tę doniosłą uroczystość. W pierwszych słowach zwróciła się do pana senatora Wojciecha 
Skurkiewicza dziękując mu za przychylność i otwartość wobec działań na rzecz oświaty, w tym przedsięwzięć, dzięki 
którym nasza placówka tak wiele zyskała.  
Ogromne słowa podziękowania p. dyrektor skierowała do Burmistrza Miasta i Gminy w Ciepielowie p. Artura 
Szewczyka – dziękując za wszystko co zrobił dla naszej szkoły: „Rozpiera nas duma, że nasza szkoła w ostatnim czasie 

tak wypiękniała. Dzięki 
Pana staraniom 
placówki oświatowe na 
terenie Miasta i Gminy 
Ciepielów są 
odnowione, bardzo 
dobrze wyposażone, 
bezpieczne, 
przestronne                             
i przyjazne uczniom. 
Swoimi pomysłami 
wybiega Pan                      
w przyszłość pragnąc 
pomagać dzieciom w 
realizacji ich pragnień. 
Nasza szkoła zyskała 
bardzo wiele, przeszła 
gruntowny remont, 
została doposażona     
w nowe meble, zyskała 
mnóstwo pomocy 
dydaktycznych.  
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słów uznania w stronę pani Dyrektor oraz pozostałych organizatorów uroczystości. Podkreślił bardzo dobrą 
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mnóstwo pomocy 
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Za trud  i zaangażowanie w rozwój naszej placówki serdecznie panu, Panie Burmistrzu dziękujemy! Równie ogromne 
podziękowania dyrektor skierowała do córki patrona szkoły – p. Haliny Ryło całej rodziny, która tak licznie przybyła           

i z wielką dumą przyjęła hołd dla ojca i bohatera, bo takim był         
p. Władysław. Żołnierz Batalionów Chłopskich, społecznik, 
pedagog, przykładny ojciec, a od teraz doskonały patron Szkoły 
Podstawowej w Bąkowej: „Wielki ukłon kieruję w stronę córki 
naszego patrona, pani Haliny Ryło oraz całej rodziny Pana 
Władysława. Dziękuję Wam za przybycie, za wspieranie nas w 
dziele nadania szkole imienia waszego kochanego ojca, dziadka, 
pradziadka. Droga Pani Halino. Pani postawa i stosunek do 
naszego pomysłu budzi wielkie uznanie, pozwala nam wierzyć , 
że postać Pani ojca to najlepszy wybór na patrona szkoły. Wiele 
rozmów, które odbyłyśmy utwierdziły mnie tylko w przekonaniu, 
że taka osoba, jaką był pan Władysław będzie doskonałym 
patronem naszej szkoły. Jesteśmy dumni że tak jest”. Pani 
Dyrektor doceniła wszystkich, którym bliskie sercu są potrzeby 
naszej szkoły. Wyrazy uznania, pamiątkowy upominek i skromne 
kwiaty otrzymali: p. Wojciech Skurkiewicz (senator RP),                         
p. Zbigniew Gołąbęk ( Prezes Zarządu Okręgowego ZKRPiBWP),         
p. Artur Szewczyk (Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów), p. Halina 
Ryło, p. Waldemar Czapla (Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
Ciepielów VIII kadencji), p. Ewa Nizińska, p. Renata Szczodra               
i p. Konrad Wnukowski (radni Rady Miasta i Gminy Ciepielów VIII 
kadencji), p. Krzysztof Zaborski ( Przewodniczący Rady Miasta               
i Gminy Ciepielów IX kadencji), p. Witold Chojak 
(Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Ciepielów IX kadencji), 
p. Joanna Żuchowska, p. Marcin Bielecki, p. Mariusz Borek, p. 
Iwona i Grzegorz Dróżdż, p. Joanna i Marcin Dróżdż, p. Tomasz 
Jaworski, p. Piotr Kulkowski, p. Sylwester Dzięgielewski, p. Adam 
Sztal, p. Zofia Jaworska, p. Majka Sotowicz i p. Karolina Góraj. 
Pani Dyrektor wyraziła ogromną wdzięczność wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji uroczystości Gronu 
Pedagogicznemu, rodzicom i wszystkim pracownikom szkoły. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni na 
poczęstunek. Mieli też okazję zwiedzić szkołę. Wiele osób                     

z zaciekawieniem i uznaniem zwiedzało Izbę Regionalną oraz Izbę Pamięci Władysława Owczarka, które są dumą 
naszej szkoły. 19 września przeszedł do historii naszej placówki jako jeden z najważniejszych dni w dziejach szkoły. 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z IZABELĄ KRASIŃSKĄ 

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ciepielowie 
odbyło się spotkanie autorskie z Panią Izabelą Pisarską, która znana jest 
czytelnikom pod pseudonimem Izabela M. Krasińska. Izabela M. 
Krasińska (ur. 1989 r. w Lipsku) absolwentka filologii polskiej                               
i bibliotekoznawstwa jest autorką powieści obyczajowych, 
psychologicznych (także tych z elementami thrillera), jak również 
historycznych. Pisze również opowiadania. Pani Izabela pochodzi z 
gminy Zakrzew, obecnie mieszka w Radomiu, pracuje jako nauczyciel-
bibliotekarz w Bibliotece Pedagogicznej w Radomiu. Pisarka 
zadebiutowała w 2016 roku powieścią "Pod skrzydłami miłości".                  
Do napisania książki o przystojnym strażaku zainspirowała ją piosenka 
"Heaven’s Table" z repertuaru Garou, którego uwielbia słuchać. 
Większość tytułów autorki można wypożyczyć w naszej bibliotece, cieszą się one dużym zainteresowaniem ze strony 
czytelników. Twórczość Pani Izabeli wciąga, porusza, inspiruje, zostaje z czytelnikiem na długo po zakończeniu 
lektury. Podczas spotkania uczestnicy w wielkim skupieniu wysłuchali opowieści pani Izabeli o początkach jej 
przygody z pisaniem, poznali historie powstania każdej wydanej do tej pory powieści i źródła inspiracji, dowiedzieli się 
jak wygląda proces tworzenia książki. Pani Izabela jest osobą bardzo sympatyczną, pogodną, energiczną, pozytywnie 
nastawioną do życia. Spotkanie upłynęło w bardzo miłej atmosferze, uczestnicy chętnie zadawali pytania m.in.                     
o plany pisarskie na przyszłość, współpracę z wydawcą, autorytety w świecie literackim czy hobby autorki. 
Zainteresowani mieli możliwość zakupienia książki z autografem pisarki. 
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GMINA PAMIĘTA
Tradycyjnie w przededniu Dnia Wszystkich Świętych burmistrz oraz uczniowie klas czwartych szkół 

podstawowych            
z Bąkowej                           
i Ciepielowa, 
złożyli wieńce oraz 
zapalili biało – 
czerwone znicze                            
na pomnikach                       
i grobach 
związanych z II 
wojną światową          
i historią gminy 
Ciepielów. Wizyta 
na żołnierskich 
grobach, to dla 
młodzieży, przede 
wszystkim żywa 
lekcja historii. 
Uczniowie 
odwiedzili  grób 
żołnierzy                       
na cmentarzu                
w Antoniowie                  
i Ciepielowie; -
między innymi 
grób rodziny 
„Kowalskich”, -
grób lotnika 
Mariana Futro, -grób wójta Bogdana Czapli, -grób żołnierzy spod Dąbrowy, -Władysława Owczarka (patrona szkoły              
w Bąkowej), -dr Mariana Papuzińskiego (patrona szkoły w Ciepielowie), -grób rodziny Siepietowskich, -wicemarszałka 
Długosza, -powstańca styczniowego Dominika Łaszczaka. Miejsce pamięci narodowej w Starym Ciepielowie i 
Świesielicach, miejsce pamięci narodowej w Dąbrowie, miejsce pamięci w Chotyzach ( pomnik płk. Władysława 
Owczarka), a na zakończenie wieniec i znicze złożyliśmy przed pomnikiem Jana Sońty „Ośki” w Ciepielowie. 
PAMIĘTAJMY ! Będąc na cmentarzach w naszej gminie nie zapominajmy o mogiłach żołnierskich……
ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW

W tym roku w uroczystości ślubowania i pasowanie na ucznia klasy pierwszej Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. dr Mariana Papuzińskiego w Ciepielowie wzięło udział 46 pierwszoklasistom. W taka ważnym dla nich Wszystkich 

nowych uczniów dniu, życzymy Im wielu sukcesów, a na pamiątkę pierwszego spotkania w szkole, każdy                                  
z pierwszoklasistów otrzymał od pana burmistrza  "słodkiego pluszowego misia”, tak jak w naszej Gminie Ciepielów                    
od dwudziestu już lat...... 
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MOJA GMINA CIEPIELÓW – SŁOWEM MALOWANA  
Światowy Dzień Poezji, ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku, ma na celu promocję czytania, pisania, 

publikowania i nauczania poezji na całym świecie. Z tej okazji 
Gminna Biblioteka Publiczna w Ciepielowie zorganizowała konkurs 
literacki pt. „Moja Gmina Ciepielów - słowem malowana”. 
Honorowy patronat nad konkursem sprawował Burmistrz Miasta i 
Gminy Ciepielów Pan Artur Szewczyk. Zadanie konkursowe 
polegało na opisaniu wierszem ciekawego miejsca Gminy 
Ciepielów, mówiącego np. o przyrodzie, krajobrazie, zabytkach, 
pomnikach, lokalnych atrakcjach turystycznych, miejscach 
związanych z lokalną historią i kulturą, lub innych ważnych dla 
autora. Celem konkursu było: rozbudzanie zainteresowań 
twórczością poetycką, zwrócenie uwagi na miejsca w Gminie 
Ciepielów, w których żyjemy i dostrzeganie ich walorów i piękna, 
promowanie regionu, promowanie twórców poezji i odkrywanie 
nowych talentów. Słowem można malować równie pięknie jak 
farbami. Organizatorzy konkursu byli pod ogromnym wrażeniem 

prac, które wpłynęły na konkurs. Komisja oceniła wiersze zwracając 
uwagę na ich zgodność z tematyką, oryginalność, kompozycję, 
ogólną estetykę i wyłoniła zwycięzców. W kategorii najmłodszych 
uczestników laureatkami zostały ex aequo: Nikola Nachyła,  Natalia 
Tkaczyk, Martyna Kosiór. W grupie dorosłych uczestników nagrody 
otrzymali:  I miejsce – Karolina Góraj,  II miejsce – Maria Woźniak,   
III miejsce – Zbigniew Ciepielowski. Dyplomy oraz nagrody zostały 
wręczone laureatom oraz wszystkim pozostałym uczestnikom 
konkursu podczas uroczystości, która odbyła się  w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Ciepielowie. Serdecznie gratulujemy 
laureatom oraz wszystkim pozostałym uczestnikom konkursu. 
Dziękujemy za zaangażowanie  i chęć podjęcia wyzwania 

twórczego oraz życzymy kolejnych literackich 
sukcesów. 

Z WIZYTĄ U PREZYDENTA  
Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, 

na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
nasz burmistrz Artur Szewczyk wziął udział w 
corocznym spotkaniu z samorządowcami z całej 
Polski. Spotkanie odbyło się w Pałacu 
Prezydenckim. Na zakończenie spotkania                       
i rozmowy, pan Prezydent przekazał wszystkim 
mieszkańcom naszej pięknej Gminy Ciepielów 
serdeczne pozdrowienia.   
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SAMORZĄD INWESTYCJE INFRASTRUKTURALNE  
 Podczas XIII Edycji Liderzy Regi0nu 2024 
organizowanej przez Echo Dnia Radomskie , Kapituła 
przyznała w kategorii Samorząd - Lidera Regionu 2024 
Inwestycje Infrastrukturalne Gminie Ciepielów.  Kapituła 
przyznająca nagrodę podkreśliła rozwój naszej gminy 
poprzez; -  budowę basenu pływackiego, jedynego 
takiego obiektu w powiecie. Modernizację wszystkich 
placówek oświatowych, remiz strażackich, wybudowanie 
placów zabaw,  kompleksów sportowo – rekreacyjnych, 
boisk ze sztucznej nawierzchni, kortów do tenisa 
ziemnego ze sztuczną trawiastą nawierzchnią…...  
Wybudowaną w 100% nowoczesną sieć wodociągową              
z czterema Stacjami Uzdatniania Wody, rozbudowaną sieć 
asfaltowych dróg gminnych dróg gminnych.                              
Za niekwestionowaną pozycję liderem pod względem 
OZE, poprzez udzielone wsparcie z Unii Europejskiej 
mieszkańcom gminy, jak również pod względem 
zainstalowania paneli fotowoltaicznych na wszystkich 
budynkach użyteczności publicznej. A także najważniejsze 

osiągnięciem samorządu gminy Ciepielów jakim było 
doprowadzenie budowy obwodnicy Ciepielowa                              
i przebudowy drogi krajowej.  Nagrodę dla Gminy 
Ciepielów odebrał Burmistrz Artur Szewczyk wraz                      
z obecnym i poprzednim Przewodniczącym Rady Miejskiej w Ciepielowie panem Waldemarem Czaplą i Krzysztofem 
Zaborskim. To ogromne wyróżnienie dla całej naszej gminy i wszystkich mieszkańców. 
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MOJA GMINA CIEPIELÓW – SŁOWEM MALOWANA  
Światowy Dzień Poezji, ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku, ma na celu promocję czytania, pisania, 
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WYJAZD NA MECZ SIATKÓWKI  
Dzięki uprzejmości i sponsoringowi firmy TECHFIX z Radomia, ponad pięćdziesięciu uczniów ze szkoły                       

w Ciepielowie wzięło udział w bezpłatnym wyjeździe na mecz siatkarski WKS Czarni Radom. Dzięki współpracy gminy            

z firmą TECHFIX, w kolejnych wyjazdach wezmą udział uczniowie szkoły w Bąkowej. Sponsorowi panu Marcinowi 
Sławińskiemu serdecznie dziękujemy, a doping uczniów z Ciepielowa się przydał, bo drużyna Czarnych Radom 
wygrała trzy do zera. 
OSIEMNASTY MISTRZ ORTOGRAFII  

Po raz osiemnasty w szkole w Ciepielowie odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii”. 
Honorowy Patronat, jak we wszystkich edycjach, sprawował Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów pan Artur Szewczyk, 
który był jednocześnie fundatorem nagród dla wszystkich uczestników. Organizatorem konkursu pozostaje  Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Ciepielowie. Koordynatorami eliminacji ortograficznych były: w kategorii klas I–III pani 
Małgorzata Rusinowska – dyrektor; w kategorii klas IV–VIII pani Agnieszka Stępień – wicedyrektor. Eliminacje gminne 
przeprowadzono w sali gimnastycznej przy budynku szkoły na ul. Lekarskiej. Do udziału w XVIII Gminnym Konkursie 
Ortograficznym przystąpiło 57 mistrzów ortografii w poszczególnych klasach ze szkół podstawowych w Ciepielowie          
i w Bąkowej. Celem konkursu było doskonalenie umiejętności ortograficznych, budzenie wrażliwości na poprawność 
pisowni oraz integracja uczniów. Przystąpili do niego laureaci eliminacji szkolnych konkursów, dlatego poziom 
umiejętności jego uczestników jest wysoki. Zważając na to, iż w konkursie uczestniczą szkolni mistrzowie                                 
i wicemistrzowie ortografii, aby wyłonić najlepszych, spośród najlepszych, zadania musiały sprawiać uczestnikom 
znaczną trudność. Zestawy zadań konkursowych opracowane zostały przez panie uczące w klasach drugich i trzecich  
oraz nauczycielki języka polskiego. W tym wyjątkowym dniu uczniowie w strojach galowych prezentowali się  
niezwykle dostojnie i elegancko, panowała podniosła atmosfera. Kiedy już wszyscy zajęli wyznaczone miejsca, 
dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ciepielowie – pani Małgorzata Rusinowska dokonała otwarcia                           
i uczestnicy otrzymali zestawy konkursowe, następnie rozpoczęli zmagania ortograficzne. Mimo bardzo 
skomplikowanych tekstów, naszpikowanych trudnymi wyrazami i wyrażeniami, uczniowie zaprezentowali wysoki 

poziom.  Do zmagań przystąpili klasowi mistrzowie ortografii, toteż  wyznaczonym czasie, 45 minut, zakończyli pracę 
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nad testami i porodzili sobie ze skomplikowanymi zadaniami. Po ortograficznym wysiłku wszyscy udali się do stołówki 
szkolnej na  słodki poczęstunek. Kulminacyjnym punktem dnia było ogłoszenie wyników. Na twarzach dzieci widać  
było napięcie i podekscytowanie. Burmistrz Miasta i Gminy wraz z Panią Dyrektor nagradzał zwycięzców, składał 
gratulacje  i wręczał dyplomy, pięknie wydane książki. Każdy z uczestników został zachęcony i zainspirowany do 
pogłębiania wiedzy i umiejętności z zakresu języka polskiego. Pani Małgorzata Rusinowska, jako przewodnicząca  
komisji konkursowej, odczytała nazwiska zwycięzców w poszczególnych grupach wiekowych: Klasy II: Izabela Chyła -  
I miejsce, Aleksandra Kielich -  II miejsce, Kacper Hejn – III miejsce. Klasy III: Wiktor Jamka - I miejsce, Wiktoria 
Wójcicka- II miejsce, Iga Skorek - III miejsce. Klasy IV: Marcel Nachyła - I miejsce, Bartłomiej Pawlik - II miejsce, Natalia 
Gajek - III miejsce. Klasy V: Hubert Stępień - I miejsce, Julia Zaborska -  II miejsce, Nikola Nachyła – III miejsce. Klasy VI: 
Lena Sulima -  I miejsce, Kornelia Kustra - II miejsce, Martyna Kosiór - III miejsce. Klasy VII: Dawid Niziołek - I miejsce, 
Weronika Gozdur - II miejsce, Natalia Jędraszek  - III 
miejsce. Klasy VIII: Michał Mosek - I miejsce, Lena 
Mroczek - II miejsce, Alicja Jamka  - III miejsce. Na 
zakończenie tegorocznych zmagań z ortografią 
Burmistrz Miasta i Gminy zaprosił do kolejnych edycji 
Gminnego Konkursu Ortograficznego, gdyż w ten 
sposób rozwijamy zainteresowania i uzdolnienia 
naszych uczniów, a także promujemy estetykę słowa 
pisanego, która powinna być wizytówką każdego 
wykształconego człowieka. 
KOLEJNE DOFINANSOWANIA  

Kolejną dofinansowaniem jakie naszemu 
samorządowi udało się pozyska były środki na 
usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu gminy 
jak i środki na działalność Ochotniczej Straży Pożarnej. Burmistrz Artur Szewczyk wraz z panią skarbnik Joanną 
Żuchowską oraz pan Prezes OSP Ciepielów druh Przemysław Stępień podpisali umowy na :-33.200,-zł na usuwanie                  
i unieszkodliwianie azbestu z terenu miasta i gminy Ciepielów oraz 25.000,-zł na doposażenie OSP Ciepielów. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie reprezentowali pan prezes Zbigniew 
Deptuła i radny sejmiku wojewódzkiego pan Piotr Papis. 
WYBUDOWALIŚMY ŚWIETLICĘ W ŚWIESIELICACH  

Dotrzymaliśmy słowa! Po rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego, Burmistrz Artur Szewczyk oraz pan 
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Mariusz Skrok Prezes Zakładu Usługowo Remontowo - Budowlanego z Antoniówki podpisali umowę na budowę 
świetlicy w Świesielicach. Inwestycja zgodnie z pierwotną umową miała być realizowana w cyklu dwuletnim,                         
a łączna wartość zadania wraz z projektem technicznym i nadzorem budowlanym to kwota 1 milion 268 tysięcy 
złotych. Już w trakcie roku, ściśle współpracując z nowym radnym okręgu Świesielic panem Łukaszem Skrzekiem, 
udało się przyśpieszyć realizację inwestycji i skrócić jej czas wykonania do jednego roku. Inwestycja stanowi ostatni 
element zagospodarowania gminnej działki w Świesielicach. Na jednej samej działce w Świesielicach 
wybudowaliśmy: - Mini Kompleks Sportowo - Rekreacyjny za kwotę 466 tysięcy złotych, - Stację Ujęcia Wody                        
o wartości 3 milionów 850 tysięcy złotych,- Wodociąg Świesielice - Drezno wraz z modernizacją drogi gminnej                      
za kwotę 2 milionów 967 tysięcy złotych.  Wybudowana świetlica została zaprojektowana jako miejsca spotkań 
mieszkańców. W części budynku świetlicy przewidziano wiatrołap, komunikację, salę spotkań do 40 osób, zaplecze 
kuchenne, pomieszczenia wc mężczyzn, wc kobiet (przeznaczone także dla osób niepełnosprawnych) oraz 
pomieszczenia gospodarcze. Główne wejście do budynków zlokalizowane zostało od strony północno wschodniej, 
przed wejściem wykonano placyk utwardzony z ławkami, placem manewrowym i placem postojowym dla 
użytkowników obiektu. Na terenie zapewniono 10 miejsc postojowych (w tym 1 miejsce dla osób niepełnosprawnych).  

W obrębie działki zlokalizowany został placyk gospodarczy na pojemniki śmietnikowe. Teren został 
ogrodzony, do budynku wybudowano chodnik. Budynek świetlicy to obiekty wolnostojący o jednej kondygnacji 
nadziemnej. Powierzchnia zabudowy: 133,63m2. Powierzchnia: 133,63m2. Powierzchnia użytkowa: 107,58m2. 
Powierzchnia wewnętrzna: 113,09m2. Kubatura: 740,00m3. Ilość kondygnacji 1. Wymiary budynku: 15,80m x 8,40m.  
Na budynku została zainstalowana instalacja fotowoltaiczna 11,6 kW oraz urządzenia ratujące życie defibrylatory              
i stacje LifeVac. Dodatkowo na całej działce, w tym także przy nowo wybudowanej świetlicy zainstalowaliśmy osiem 

nowoczesnych 
lamp 
hybrydowych. 
Oficjalne otwarcie 
nastąpi podczas 
pikniku 
rodzinnego, który 
zorganizuje Koło 
Gospodyń 
Wiejskich                      
w Świesielicach, 
dla którego 
świetlica będzie 
miejsce spotkań.  
WZROST OPŁAT 
ZA ODBIÓR 
ODPADÓW 
 Podatki 
nie wzrosną,             
bo ich ustalenie 
zależy                          
do Burmistrza                

i Rady Miejskiej, natomiast -  niestety od nowego 2025 roku wzrosną opłaty za odbiór odpadów. Decyzją rządu RP,          
od 2025 roku w zakresie odbioru odpadów czeka nas wiele zmian. Przede wszystkim zacznie obowiązywać system 
kaucyjny, co oznacza, że przy kasie w sklepie zapłacimy kaucję, którą będzie można odzyskać, odnoszący puste 
butelki i puszki do punktu zwrotu. Za butelkę szklaną zapłacimy dodatkowo 1 zł kaucji, a za plastikową butelkę lub 
aluminiową puszkę - 50 groszy. W gminnym systemie odbioru odpadów musimy wprowadzić dodatkową frakcję ( dwa 
razy w roku) na tekstylia. Na gminnym PSZOK-u musimy dodatkowo zabezpieczyć odbiór odpadów budowlanych.               
Z powodu nałożenia na wszystkie gminy w Polsce nowych obowiązków zdrożał odbiór odpadów. W ubiegłym roku 
była to kwota 689 245,20 zł , na 2025 w wyniku przetargu jest to kwota 962 710,92 zł. Odbiór odpadów podrożał więc 
o kwotę ponad 273 tysięcy złotych. Spowodowało to konieczność podniesienia ceny odbioru odpadów w naszej 
gminie do kwoty 20 zł ze zniżką za posiadanie kompostownika ( jednogłośna decyzja radnych), czyli bez oddawania 
brązowego worka. Staraliśmy się, aby cena odpadów ( nie zmieniana od kilku lat), była jak najniższa. Z analizy 
dokonanej w sąsiednich gminach, nasza opłata należy do niższych w 
regionie, np. Rzeczniów ( 23,-zł), Sienno (23,-zł), Iłża (22,-zł), Zwoleń 
(22,-zł). Niestety zgodnie z regulacjami prawnymi, nie ma możliwości 
zwolnienia z płacenia za odbiór odpadów, bez względu na to czy 
ktoś je wystawia czy nie, płacić muszą wszyscy. 
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BUDOWA AMFITEATRU 
Za 1 milion 534 tysiące realizujemy w dwuletnim cyklu 2024 -2025  budowę amfiteatru na Kompleksie 

Sportowo – Rekreacyjnym w Ciepielowie. 
Nowy inwestycja, to coś czego naszej gminie 
brakowało: kino letnie, koncerty, 
kabareton.....to już niedługo zobaczymy 
zasiadając w najnowocześniejszym 
amfiteatrze subregionu radomskiego. Jak nie 
wystąpią żadne przeszkody w zakresie 
realizowanej inwestycji, w drugiej połowie 
sierpnia chcielibyśmy zorganizować pierwszą 
ciepielowską noc kabaretową. 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
KOŚCIELNYCH  

Po przeprowadzonych konsultacjach z Kurią Radomską,                         
na wniosek parafii  w Wielgiem i w Ciepielowie dokonaliśmy zmiany               
w zakresie inwestycji,  na które burmistrz Artur Szewczyk pozyskał 
dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. Nowe zadania, to remont zabytkowego 
Kościoła na cmentarzu w Wielgiem oraz remont ogrodzenia cmentarza 
parafialnego w Ciepielowie. Rada Miejska wyraziła w formie Uchwał               
zgody na udzielenie przez burmistrza dotacji  dla obu parafii, w tym 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Bożego Ciała w Wielgiem na prace 
konserwatorskie w wysokości 1 miliona złotych ( środki pozyskane 
przez gminę) oraz dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Ciepielowie na prace konserwatorskie                             
w wysokości 500 tysięcy złotych ( środki pozyskane przez gminę). 
Obecnie Kuria radomska przeprowadza procedurę przetargową mającą 
na celu wyłonienie wykonawcy prac, które zgodnie z budżetem gminy 
Ciepielów zaplanowano na lata 2025-2026.  
BUDOWY OBWODNICY CORAZ BLIŻEJ 

Ściśle współpracując z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, która jest właścicielem 
drogi krajowej Nr 79 przebiegającej przez centrum Ciepielowa i wykonawcą zadania inwestycyjnego firmą Budimex, 
jesteśmy już po dopełnieniu wszystkich technicznych formalności jakie trzeba było spełnić przed uzyskaniem 
pozwoleniem na rozpoczęcie budowy obwodnicy Ciepielowa i przebudowy drogi krajowej, tzw, ZRID, czyli  
zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.  Decyzja ta wydawane jest w formie decyzji administracyjnej przez 
wojewodę mazowieckiego. Po wydaniu decyzji już na początku 2025 roku będzie można rozpocząć całą inwestycję.             
W czasie ostatniej rozmowy burmistrza Miasta i Gminy Ciepielów Artura Szewczyka z kierownikiem budowy firmy 
Budimex, pan burmistrz otrzymał zapewnienie, że wykonawca inwestycji jest przygotowany na rozpoczęcie budowy. 
Przypomnijmy, że ca kwotę ponad 141 milionów złotych powstanie nie tylko obwodnica Ciepielowa wraz                              
z przebudową drogi krajowej do granic obwodnicy Lipska, ale także na terenie gminy Ciepielów powstanie sieć dróg 

serwisowych po obu stronach nowo 
wybudowanej i przebudowanej drogi 
krajowej. To będzie największa inwestycja w 
historii gminy Ciepielów, bezprecedensowa, 
bo kiedy podpisywana była umowa na jej 
wykonanie w dniu 1 sierpnia 2023 roku 
Ciepielów nie był jeszcze miastem a wsią.  
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QUEST ŚLADAMI OŚKI 
W Ciepielowie odbyła się inauguracja questu pt. "Śladami bohatera Ciepielowa". Quest, stworzony w wyniku 

konkursu zorganizowanego przez Fundację Questingu, opowiada historię lokalnego bohatera, Jana Sońty, znanego 
jako "Ośka", który był wybitnym 
partyzantem Batalionów Chłopskich 
podczas II wojny światowej. Questy ,            
to edukacyjne gry terenowe, które 
łączą elementy zabawy, nauki oraz 
odkrywania lokalnych historii i atrakcji. 
Uczestnicy, korzystając z wskazówek, 
przemierzają określony teren, 
rozwiązując zagadki i poszukując 
skarbów. Questy przypominają 
harcerskie podchody czy miejskie gry, 
angażując uczestników w aktywne 
poznawanie otoczenia. Dzięki takiej 
formie turystyki, można odkrywać mniej 
znane miejsca oraz wzbogacać wiedzę 
o lokalnym dziedzictwie kulturowym                

i historycznym. Nasz quest powstał jako jeden z dwudziestu projektów wybranych w wyniku ogólnokrajowego 
głosowania. To społeczność miała możliwość zdecydować, które historie i postacie zasługują na uwiecznienie                      
w formie questu, co podkreśla znaczenie lokalnej tradycji i historii. Quest "Śladami bohatera Ciepielowa" jest 
dostępny zarówno w wersji ulotkowej, jak i aplikacyjnej. Dzięki temu uczestnicy mogą wybierać preferowany sposób 
eksploracji – tradycyjną formę papierową lub nowoczesną aplikację mobilną, co zwiększa atrakcyjność i dostępność 
tego przedsięwzięcia. A już na wiosnę 2025 roku uczniowie klas 5-8 przejdą quest w ramach zajęć szkolnych, aby lepiej 
poznać historię swojego regionu oraz postać Ośki. Zagadki i eksploracja lokalnych atrakcji mają na celu rozwijanie 
umiejętności współpracy, krytycznego myślenia oraz poczucia dumy z lokalnego dziedzictwa. Quest ma również 
wspierać integrację społeczności i promować patriotyzm. 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z MAJKĄ SOTOWICZ 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Ciepielowie odbyło się wyjątkowe spotkanie autorskie z Panią Majką 
Sotowicz, z okazji promocji nowego tomiku wierszy pt. „Trzy w jednym, czyli...”. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, przyciągając sporą grupę miłośników poezji. Atmosfera spotkania była pełna ciepła i literackiego 
uniesienia, a dźwięki nastrojowej muzyki oraz subtelne światło dopełniały wyjątkowy nastrój tego wieczoru. 
Spotkanie rozpoczęła Iwona Standowicz - dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepielowie 
przedstawiając poetkę, witając zebranych gości, 
dziękując wszystkim za przybycie. Pani Majka 
Sotowicz, znana w lokalnej społeczności poetka, jest 
autorką trzech wydanych tomików wierszy, pisze 
również wierszowane bajeczki dla dzieci. Jako 
członkini Radomskiej Grupy Poetyckiej Eliksir, a przez 
lata związana także z Kołem Poezji Nie-odkrytej 
Szuflada, cieszy się dużym uznaniem wśród 
radomskich twórców literackich, którzy także                    
w kilkuosobowej grupie przybyli na spotkanie,                 
by wesprzeć koleżankę po piórze. Podczas spotkania 
Majka Sotowicz zaprezentowała fragmenty swojego 
najnowszego tomiku, który wciąga czytelników                 
w świat pełen emocji, refleksji i humoru. Wiersze 
zawarte w „Trzy w jednym, czyli...” stanowią 
literacką podróż przez różnorodne tematy – od osobistych doświadczeń pełnych miłości, tęsknoty                                                    
i emocjonalnej głębi, po uniwersalne prawdy o życiu i otaczającej nas rzeczywistości, wzbogacone subtelną dawką 
humoru. Spotkanie miało szczególny charakter dzięki aktywnemu uczestnictwu publiczności. Kilka osób z gości miało 
okazję zaprezentować wybrane wiersze Pani Majki, co dodatkowo wzbogaciło spotkanie i stworzyło wyjątkową 
atmosferę. Wieczór zakończył się miłym akcentem – podpisywaniem tomików oraz rozmowami przy kawie, które 
pozwoliły na jeszcze bliższe poznanie autorki oraz jej twórczości. Spotkanie w Gminnej Bibliotece Publicznej                         
w Ciepielowie z pewnością pozostanie na długo w pamięci uczestników.  
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NOWY SAMOCHÓD DLA OSP CIEPIELÓW 
Wymarzony, obiecany i jest. Nowy samochód pożarniczy dla jednostki OSP Ciepielów ! Zgodnie ze złożoną 

ofertą przetargową, nowy samochód dla OSP CIEPIELÓW wraz z pełnym, ponad standardowym wyposażeniem 
ratowniczo - gaśniczym zakupiliśmy za  1 milion 956 tysięcy złotych, z czego 1 milion 372tysiące złotych stanowi 

dofinansowanie 
pozyskane z Unii 
Europejskiej. Słowem 
przypomnienia - umowę  
w ramach dofinansowania 
z Unii Europejskiej                     
ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego 
podpisali między innymi 
Marszałek Województwa 

Mazowieckiego Adam Struzik oraz Monika Tchórznicka -Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych,            
ze strony Miasta i Gminy Ciepielów Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów Artur Szewczyk, skarbnik Joanna Żuchowska              
w asyście przedstawicieli jednostki OSP w Ciepielowie: Przemysława Stępnia- prezesa, druh Jacek Miler, druh Jakub 
Czapka, Józef Sykut- kierowca, Jan Oko- gospodarz. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Unii Europejskiej                         
i zabezpieczeniu własnych środków w budżecie Gminy Ciepielów na rok 2024  w kwocie 600 tysięcy złotych, nowy           
już drugi nowy samochód dla najbardziej mobilnej i najwięcej interweniującej jednostki OSP stał się faktem. Kolejna 
obietnica przedwyborcza burmistrza spełniona, teraz czas na budowę strażnicy, której projekt jest już gotowy. 
TURNIEJE ZWIĄZKU GMIN NAD IŁŻANKĄ 

Związek Gmin nad Iłżanką to inwestycje, działalność w zakresie ochrony środowiska rzeki Iłżanki oraz 
działania integracyjne mieszkańców, zwłaszcza młodzieży.  W tym roku z inicjatywy Prezesa Związku, którym od 2004 
roku jest burmistrz naszej gminy, odbyły się trzy turniej sportowe, w których rywalizowali ze sobą uczniowie szkół 
podstawowych wchodzących w skład Związku Gmin nad Iłżanką. Pierwszy turniej odbył się w Kazanowie.  Był to 
turniej siatkarski chłopców. W rozgrywkach udział wzięły cztery drużyny z gmin Kazanów, Mirów, Chotczy                         
i Ciepielowa. Po zaciętych i pasjonujących rozgrywkach, pierwsze miejsce zdobyła drużyna gospodarzy z Kazanowa, 
drugie miejsce Ciepielów, a kolejne Chotcza              
i Mirów. Drugi turniej, tym razem piłki 
siatkowej dziewcząt został rozegrany                     
w Ciepielowie.  W turnieju udział wzięły trzy 
drużyny z Ciepielowa, Iłży i Mirowa. Pierwsze 
miejsce zdobyły dziewczęta z Iłży, kolejne 
Ciepielów i Mirów. W ostatnim tegorocznym 
turniej piłki nożnej w Mirowie, udział wzięły 
cztery drużyny z Mirowa, Ciepielowa, Iłży              
i Kazanowa. Tym razem zwyciężył Kazanów, 
a kolejne miejsca zajęli chłopcy z Iłży, Mirowa 
i gminy Ciepielów.  We wszytkich turniejach 
organizatorzy, Związek Gmin nad Iłżanką 
wręczył uczestnikom nagrody w postaci 
czapek, plecaków, koszulek z logo Związku 
oraz nagród indywidualnych dla 
wyróżnionych zawodników, a także okolicznościowe puchary i poczęstunek. 
PROJEKT MIEJSKIEGO CENTRUM KULTURY GOTOWY 

Zakończyły się prace techniczne nad projektem nowoczesnego Miejskiego Centrum Kultury w Ciepielowie.         
W stosunku do pierwszych założeń, zmodyfikowano projekt poprzez umieszczenie wszystkich pomieszczeń na jednej 
kondygnacji oraz zmieniono zagospodarowanie i usytuowanie budynku. Obiekt będzie tworzył wraz z budowanym 
obecnie amfiteatrem gminne centrum kulturalno – rozrywkowe. Projektowany budynek będzie najnowocześniejszym 
tego typu obiektem w powiecie lipskim. Odnawialne Źródła Energii w postaci ogromnej instalacji fotowoltaicznej oraz 
inne ekologiczne rozwiązania przyjęte w fazie projektowania obiektu, zapewnią zminimalizowanie koszty późniejszej 
eksploatacji. Budynek oczywiście będzie w całości dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Powstanie kilkadziesiąt 
miejsc parkingowych, wykonane zostanie zielone zagospodarowanie terenu, który otrzyma także dodatkowe 
doświetlenie za pomocą estetycznych lap oświetlenia ledowego. W budynku z nowoczesną aranżacją wnętrz,               
z dominującymi przeszkleniami będzie miała swoją siedzibę biblioteka, czytelnia, sala wystawowa, sala konferencyjna, 
miejsce do odpoczynku oraz sala widowiskowo – kinowa na 150 miejsc siedzących. Projekt obejmuje także 
profesjonalne nagłośnienie, wyposażenie sceny wraz wyświetlaniem filmów. Teraz czekamy na uruchomienie nowych 
środków unijnych,  w ramach których będziemy się starali pozyskać na ten cel co unijnego dofinansowania.    



26 

QUEST ŚLADAMI OŚKI 
W Ciepielowie odbyła się inauguracja questu pt. "Śladami bohatera Ciepielowa". Quest, stworzony w wyniku 

konkursu zorganizowanego przez Fundację Questingu, opowiada historię lokalnego bohatera, Jana Sońty, znanego 
jako "Ośka", który był wybitnym 
partyzantem Batalionów Chłopskich 
podczas II wojny światowej. Questy ,            
to edukacyjne gry terenowe, które 
łączą elementy zabawy, nauki oraz 
odkrywania lokalnych historii i atrakcji. 
Uczestnicy, korzystając z wskazówek, 
przemierzają określony teren, 
rozwiązując zagadki i poszukując 
skarbów. Questy przypominają 
harcerskie podchody czy miejskie gry, 
angażując uczestników w aktywne 
poznawanie otoczenia. Dzięki takiej 
formie turystyki, można odkrywać mniej 
znane miejsca oraz wzbogacać wiedzę 
o lokalnym dziedzictwie kulturowym                

i historycznym. Nasz quest powstał jako jeden z dwudziestu projektów wybranych w wyniku ogólnokrajowego 
głosowania. To społeczność miała możliwość zdecydować, które historie i postacie zasługują na uwiecznienie                      
w formie questu, co podkreśla znaczenie lokalnej tradycji i historii. Quest "Śladami bohatera Ciepielowa" jest 
dostępny zarówno w wersji ulotkowej, jak i aplikacyjnej. Dzięki temu uczestnicy mogą wybierać preferowany sposób 
eksploracji – tradycyjną formę papierową lub nowoczesną aplikację mobilną, co zwiększa atrakcyjność i dostępność 
tego przedsięwzięcia. A już na wiosnę 2025 roku uczniowie klas 5-8 przejdą quest w ramach zajęć szkolnych, aby lepiej 
poznać historię swojego regionu oraz postać Ośki. Zagadki i eksploracja lokalnych atrakcji mają na celu rozwijanie 
umiejętności współpracy, krytycznego myślenia oraz poczucia dumy z lokalnego dziedzictwa. Quest ma również 
wspierać integrację społeczności i promować patriotyzm. 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z MAJKĄ SOTOWICZ 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Ciepielowie odbyło się wyjątkowe spotkanie autorskie z Panią Majką 
Sotowicz, z okazji promocji nowego tomiku wierszy pt. „Trzy w jednym, czyli...”. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, przyciągając sporą grupę miłośników poezji. Atmosfera spotkania była pełna ciepła i literackiego 
uniesienia, a dźwięki nastrojowej muzyki oraz subtelne światło dopełniały wyjątkowy nastrój tego wieczoru. 
Spotkanie rozpoczęła Iwona Standowicz - dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepielowie 
przedstawiając poetkę, witając zebranych gości, 
dziękując wszystkim za przybycie. Pani Majka 
Sotowicz, znana w lokalnej społeczności poetka, jest 
autorką trzech wydanych tomików wierszy, pisze 
również wierszowane bajeczki dla dzieci. Jako 
członkini Radomskiej Grupy Poetyckiej Eliksir, a przez 
lata związana także z Kołem Poezji Nie-odkrytej 
Szuflada, cieszy się dużym uznaniem wśród 
radomskich twórców literackich, którzy także                    
w kilkuosobowej grupie przybyli na spotkanie,                 
by wesprzeć koleżankę po piórze. Podczas spotkania 
Majka Sotowicz zaprezentowała fragmenty swojego 
najnowszego tomiku, który wciąga czytelników                 
w świat pełen emocji, refleksji i humoru. Wiersze 
zawarte w „Trzy w jednym, czyli...” stanowią 
literacką podróż przez różnorodne tematy – od osobistych doświadczeń pełnych miłości, tęsknoty                                                    
i emocjonalnej głębi, po uniwersalne prawdy o życiu i otaczającej nas rzeczywistości, wzbogacone subtelną dawką 
humoru. Spotkanie miało szczególny charakter dzięki aktywnemu uczestnictwu publiczności. Kilka osób z gości miało 
okazję zaprezentować wybrane wiersze Pani Majki, co dodatkowo wzbogaciło spotkanie i stworzyło wyjątkową 
atmosferę. Wieczór zakończył się miłym akcentem – podpisywaniem tomików oraz rozmowami przy kawie, które 
pozwoliły na jeszcze bliższe poznanie autorki oraz jej twórczości. Spotkanie w Gminnej Bibliotece Publicznej                         
w Ciepielowie z pewnością pozostanie na długo w pamięci uczestników.  
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NOWY SAMOCHÓD DLA OSP CIEPIELÓW 
Wymarzony, obiecany i jest. Nowy samochód pożarniczy dla jednostki OSP Ciepielów ! Zgodnie ze złożoną 

ofertą przetargową, nowy samochód dla OSP CIEPIELÓW wraz z pełnym, ponad standardowym wyposażeniem 
ratowniczo - gaśniczym zakupiliśmy za  1 milion 956 tysięcy złotych, z czego 1 milion 372tysiące złotych stanowi 

dofinansowanie 
pozyskane z Unii 
Europejskiej. Słowem 
przypomnienia - umowę  
w ramach dofinansowania 
z Unii Europejskiej                     
ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego 
podpisali między innymi 
Marszałek Województwa 

Mazowieckiego Adam Struzik oraz Monika Tchórznicka -Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych,            
ze strony Miasta i Gminy Ciepielów Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów Artur Szewczyk, skarbnik Joanna Żuchowska              
w asyście przedstawicieli jednostki OSP w Ciepielowie: Przemysława Stępnia- prezesa, druh Jacek Miler, druh Jakub 
Czapka, Józef Sykut- kierowca, Jan Oko- gospodarz. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Unii Europejskiej                         
i zabezpieczeniu własnych środków w budżecie Gminy Ciepielów na rok 2024  w kwocie 600 tysięcy złotych, nowy           
już drugi nowy samochód dla najbardziej mobilnej i najwięcej interweniującej jednostki OSP stał się faktem. Kolejna 
obietnica przedwyborcza burmistrza spełniona, teraz czas na budowę strażnicy, której projekt jest już gotowy. 
TURNIEJE ZWIĄZKU GMIN NAD IŁŻANKĄ 

Związek Gmin nad Iłżanką to inwestycje, działalność w zakresie ochrony środowiska rzeki Iłżanki oraz 
działania integracyjne mieszkańców, zwłaszcza młodzieży.  W tym roku z inicjatywy Prezesa Związku, którym od 2004 
roku jest burmistrz naszej gminy, odbyły się trzy turniej sportowe, w których rywalizowali ze sobą uczniowie szkół 
podstawowych wchodzących w skład Związku Gmin nad Iłżanką. Pierwszy turniej odbył się w Kazanowie.  Był to 
turniej siatkarski chłopców. W rozgrywkach udział wzięły cztery drużyny z gmin Kazanów, Mirów, Chotczy                         
i Ciepielowa. Po zaciętych i pasjonujących rozgrywkach, pierwsze miejsce zdobyła drużyna gospodarzy z Kazanowa, 
drugie miejsce Ciepielów, a kolejne Chotcza              
i Mirów. Drugi turniej, tym razem piłki 
siatkowej dziewcząt został rozegrany                     
w Ciepielowie.  W turnieju udział wzięły trzy 
drużyny z Ciepielowa, Iłży i Mirowa. Pierwsze 
miejsce zdobyły dziewczęta z Iłży, kolejne 
Ciepielów i Mirów. W ostatnim tegorocznym 
turniej piłki nożnej w Mirowie, udział wzięły 
cztery drużyny z Mirowa, Ciepielowa, Iłży              
i Kazanowa. Tym razem zwyciężył Kazanów, 
a kolejne miejsca zajęli chłopcy z Iłży, Mirowa 
i gminy Ciepielów.  We wszytkich turniejach 
organizatorzy, Związek Gmin nad Iłżanką 
wręczył uczestnikom nagrody w postaci 
czapek, plecaków, koszulek z logo Związku 
oraz nagród indywidualnych dla 
wyróżnionych zawodników, a także okolicznościowe puchary i poczęstunek. 
PROJEKT MIEJSKIEGO CENTRUM KULTURY GOTOWY 

Zakończyły się prace techniczne nad projektem nowoczesnego Miejskiego Centrum Kultury w Ciepielowie.         
W stosunku do pierwszych założeń, zmodyfikowano projekt poprzez umieszczenie wszystkich pomieszczeń na jednej 
kondygnacji oraz zmieniono zagospodarowanie i usytuowanie budynku. Obiekt będzie tworzył wraz z budowanym 
obecnie amfiteatrem gminne centrum kulturalno – rozrywkowe. Projektowany budynek będzie najnowocześniejszym 
tego typu obiektem w powiecie lipskim. Odnawialne Źródła Energii w postaci ogromnej instalacji fotowoltaicznej oraz 
inne ekologiczne rozwiązania przyjęte w fazie projektowania obiektu, zapewnią zminimalizowanie koszty późniejszej 
eksploatacji. Budynek oczywiście będzie w całości dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Powstanie kilkadziesiąt 
miejsc parkingowych, wykonane zostanie zielone zagospodarowanie terenu, który otrzyma także dodatkowe 
doświetlenie za pomocą estetycznych lap oświetlenia ledowego. W budynku z nowoczesną aranżacją wnętrz,               
z dominującymi przeszkleniami będzie miała swoją siedzibę biblioteka, czytelnia, sala wystawowa, sala konferencyjna, 
miejsce do odpoczynku oraz sala widowiskowo – kinowa na 150 miejsc siedzących. Projekt obejmuje także 
profesjonalne nagłośnienie, wyposażenie sceny wraz wyświetlaniem filmów. Teraz czekamy na uruchomienie nowych 
środków unijnych,  w ramach których będziemy się starali pozyskać na ten cel co unijnego dofinansowania.    
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